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Recoleta kapinėse 18.7.70 palaidotas Aramburuomunistinė Kinija nutraukė £ R
diplomatinius ryšius su Tarybų
Sąjunga 1967 metais. Tuomet 
TSRS ambasadorius Sergei Lapin 
apleido Pekiną.

Po kelių pasitarimų Pekinan 
atvyko naujas Tarybų Sąjungos 
ambasadorius Vladimir Stepanov. 
Po trijų mėnesių laukimo, šį lie
pos mėnesį Stepanovas priimtas.

PAKEISTAS PASITARIMŲ 
VIRŠININKAS

Pekine tebevyksta Tarybų Są
jungos delegacijos pasitarimai su 
Kinijos vyriausybe sienų klausi
mu. Iki šiol Tarybų delegacijai 
pirmininkavo min. Vasilij V. Ku
znecov. Dabar jo vieton paskirtas 
Leonid I. Iljičev, buvęs Pravdos 
ir Izvestijų redaktorius ir kom
partijos Centralinio Komiteto pro 
pagandos viršininkas.

Nuo 1966 metų tuščion amba
sadoriaus vieton Pekinas paskyrė 
Maskvon u. r. viceministerį Liu 
Hsing Than.

Minint Argentinos Nepriklausomybės 154 metų sukaktį 9. 7. 70 Respublikos prezidentas Roberto 
Marcelo Levingston su ministeriais ir diplomatinio korpuso nariais iš Vyriausybės Rūmų pėr Plaza 

de Mayo žygiuoja Katedrom

‘ 1976 METŲ OLIMPIADA 
BUS KANADOJE

Dėl pasaulinės Sporto Olimpia
dos vietos varžėsi Maskva, Mon- 
trealis ir Los Angeles miestai. Pa 
sibaigus Olimpiadai Meksikoje ir 
Amsterdame posėdžiaujant Tarp- 
tautinam Olimpiniam Komitetui, 
I ten nuvyko Montrealio burmis
tras Jean Drapeau ir jam pavyko 
daugumą to komiteto narių palen
kti Kanados pusėn. Už Los An
geles niekas nebalsavo, už Mas- 
Irvą balsavo 28 komiteto nariai, 
bet už Montrealį net 41.

Atrastas generolo Aramburu 
lavonas

Daugybė užuojautų paskelbta 
Aramburu šeimai

naudoja 
krovimų

Antonov-

VISASĄJUNGINĖ MEDALIŲ 
PARODA

Gegužės mėnesį Maskvoje įvy
ko visasąjunginė medalių meno 
paroda. Joje buvo parodyti įvai
rių laikotarpių ir žanrų darbai.

Parodoje pateikti ir Lietuvos 
dailininkų J. Kėdainio, J. Kali
nausko, E. Varno bei kitų kūri
niai

— Atenuóse 19. 7. 70 mirė gar
susis Graikijos u. r. ministeris Pa. 
nayotis Pipinelis, 71 m. amžiaus.

— Anglijos uostų darbininkams 
streikuojant, valdžia 
36.000 kareivių laivų 
darbams.

— Tarybinis lėktuvas
22, gabenusis pagalbą Peru žemės 
drebėjimo aukoms, 19. 7. 70 žuvo 
Atlante su 23 žmonėmis.

— Italijos naują ministerių ka
binetą sudarė Giulio Andreotti, 
keturių kairiųjų partijų centro 
atstovas.

— Argentina gegužės mėnesio 
bėgyje eksportavo mineralų už 
pusdevinto milijono dolerių.

— Keleivių transporto nelaimės 
didžiąjame Buenos Aires dažnėja. 
Gegužės 29 dieną 17 linijos ko
lektyvo nelaimėje sunkiai sužeis
ta 27 keleiviai. Keliolika dienų 
prieš tai kolektyvui 28 linijos įk
ritus į Riachuelo kanalą prigėrė 9 
žmonės; daug sužeistų. Autų ne
laimėse kasdien žūsta po kelis 
žmones.

ra-

90 milijonų dolerių 
Argentinai

Pereitą savaitę Argentinoje lan 
kėši 4 Rekonstrukcijos Banko at
stovai iš JAV ('BIRF-Banco Mun
dial). Pirmininkas Robert Ski
llings, pasitarime su ekonomijos 
min. dr. Carlos Moyano Llerena 
aptarė ekonominę šalies padėtį. 
Argentinos kelių taisymui minė
tas Bankas dabar pat suteikia 30 
milijonų dolerių paskolos ir 60 mi 
lijonų dolerių geležinkelių reika
lams.

Argentinos delegacija 
rašytojų kongrese

Trečiasis Lotynų Amerikos
šytojų kongresas įvyko Venezue
los sostinėje, Caracas.

Argentinos rašytojų draugijos 
pirmininkas Ulises Petit de Mu
rat. Ricardo Molinari, Juan Car
los Ghiano ir Cordova Iturburu 
savo kalbose ragino dalyvius sa
vo šalyse ginti autorių te'ses ir 
kovoti prieš pažangą trugdančią 
cenzūrą.

Organizuoti banditai 
apiplėšė miestelį

23 kilometrai nuo Kordobos 
yra miestelis La Calera, kuriame 
esantį tos Provincijos Banko sky
rių ir paštą užpuolė 15 ginkluotų 
banditų, jų tarpe viena moteris 
ir pasigrobę apie 10 milijonų pi
nigais ir pašto ženklais pabėgo. 
Susišaudyme 4 sužeisti ir vienas 
suimtas.

Užpuolikai sakėsi, kad jie yra 
peronistai. Nukirtę telefonų vie
las, tarpe savęs susikalbėdavo po
licijos vartojamų transmisorų V. 
II. F. pagalba.

Argentinietis apiplėštas 
Urugvajuje

Argentinietis Carlos Nelson 
Manzi, 28 metų amžiaus, gyve
nantis Montevideo mieste, iš vie
nos braziliečių prekybos firmos iš 
Porto Alegre miesto gavo 370 mi
lijonų kruzeirų (80.000 dolerių) 
pirkiniams. Jam išėjus į miestą, 
trys ginkluoti plėšikai įsiveržė jo 
bufan, jo žmoną, uošvę ir sūnų 
uždarė, atskiran kombarin ir pa
sigrobę pinigus paspruko.

Liūdesio valandoje,
ELZBETAI PULUIKYTEI-NAUDŽIŪNIENEI

Magdalena mieste mirus, reiškiame gilią užuojautą jos vyrui 
gerb. Jonui Naudžiūnui, kartu budėdami.

Kazimieras Gečas su šeima.

Uoliai 'SLA kultūrinių parengimų bendradarbei
JULEI RADŽIŪNAITEI-VEKELIENEI

mirus, jos liūdinčiam vyrui Kazimierui Vekeliui, sūnui Ro
bertui su žmona ir dukrai Onai su šeima reiškiame gilią 
užuojautą.

Susivienijimo Lietuvių Argentinoje Centro Valdyba.

Generolas Pedro Eugenio Aram 
buru buvo laikinasis Respublikos 
prezidentas po diktatoriaus Pe
rono nuvertimo. Du kariškai ap
sirengę asmenys iš jo buto Mon
tevideo 1053, Buenos Aires, jį iš
sivedė gegužės 29 neva “oficia
liam pasitarimui” ir nuo to mo
mento jis dingo.

Apie jokį įvykį Argentinos 
spaudoje nebuvo tiek daug ra
šyta kaip apie šį. Buvusio prezi
dento draugai sudėjo 50 milijonų 
pezų už suradimą gyvo ar miru
sio gen. Aramburu. Vienas advo
katas, dr. Hugo Malamud, liepos 
8 pasisakė Aramburu draugams, 
kad jis turįs žmogų, žinantį visą 
paslaptį ir norėjo gauti pinigus.

Bet štai liepos 17 visa. Argen
tinos spauda paskelbė, kad prieš 
kelioliką valandų policija surado 
dviejų metrų gilumoje užkastą, 
kalkėmis ir žeme apipiltą gene
rolo Aramburu lavoną Carlos Te 
jedor apylinkėje, La Celma dva 
re. 380 kilometrų nuo sostinės.

Su valstybine pagarba gen 
Aramburu palaidotas 18. 7. 7( 
Buenos Aires kapinyne Recoleta 
paskelbiant 10 dienų gedulą 
soj šaly.

Kaip tapo surastas 
Aramburu lavonas?

Policijai visoj šaly išplatin 
plakatus su įtartinų asmenų a 
vaizdais, Santa Fe provincijos gy 
ventojai atpažino La Celma dva
rininko sūnų Carlos Gustavo Ra
mus. To dvaro rūsy, tapo atrastas 
lavonas. Buvusio prezidento dan
tų gydytojas, buv. vicepreziden
tas admirolas I. Rojas ir kiti at
pažino, kad tai gen. Aramburu 
palaikai. Buvo peršautas keliose 
vietose; rankos užpakaly surištos.

Gen. Aramburu pagrobėjai jį 
perdavė minėtam Ramus,, Carlos 
Raul Capuano Martinez ir kitiems 
suokalbininkams Burzaco mieste, 
iš kur pastarieji nusivežė minė- 
tan dvaran, Timotė bažnytkaimio 
kaiminystėn. Nužudytojai buvo 
dvarininkų vaikai, studentai. Pa- 
bėgusis vyriausias nužudymo kal
tininkas, Carlos Gustavo Ramus, 
kiekvieną sekmadieni eidavo i baž 
nyčią mišių klausyti, — rašo La 
Razon 17. 7. 70, 15-me puslapyje.

Santa Fe, Corrientes, Buenos 
Aires ir Kordobos provincijose 
suimta visa eilė dešiniųjų dvari
ninkų ir kitų suokalbininkų, slėpu 
siu žudikus.

Dar 12 telefono centralių 
skaičiuoja šaukimus

■ Nuo 21. 7. 70 į kontroliuojamų 
šaukimų skaičių įjungta dar 12 
centralių: 86, 87, 88, 89, 241, 242, 
247, 299, 921, 922 ir 923.

Šimtai kolektyvių ir pavienių 
užuojautų 18. 7. 70 paskelbta dien 
raštyje La Prensa ir kituose lai
kraščiuose. Visi gerbia laikiną 
prezidentą, kuris leido demokra
tinius rinkimus šalyje.

Liko liūdinti žmona Sara Lu
cia Herrera de Aramburu, duktė 
¡Sara ir sūnus Eugenio su šeimo
mis. Taipgi liko keli broliai ir se
serys.

Velionies šeima,. nepaisantzpa- 
siūlymo šarvoti Vyriausybės Rū
muose, laidojo iš kaimyninės 
Montevideo 1372 bažnyčios.

Bastilijos sugriovimo 
sukaktis

Liepos 14 Argentinos vyriausy
bė, prancūzų organizacijos ir spau 
da paminėjo 181 meto sukaktį nuo 
Bastilijos sugriovimo.

Paryžiuje įvyko kariuomonA- 
nal.„a-..voe. į aipgi aplankė Čilę ir

e.

Rekordinis turistų skaičius 
Misiones provincijoje

Turizmo administracija skelbia, 
kad liepos mėnesio mokyklų žie
mos atostogų proga Misiones pro
vinciją aplankė virš 30.000 turis
tų. Apart argentiniečių buvo daug 
svečių iš Brazilijos ir Paragva
jaus.

Turistų apgyvendinime talkina 
privates šeimynos. Daugiausia bu 
vo provincijos sostinėje Posadas; 
dauguma aplankė Iguazu vanden- 
puolį. Turizmo didėjimas savo ša
lies vidun skaitomas labai svei
kintinu reiškiniu.

Nauja Argentinos sutartis 
su Bolivija

Argentinos u. r. min. dr. Luis 
Maria de Pablo Pardo sykiu su 
Lotynų Amerikos departamento 
direktorium H. B. Ossorio ir pa
tarėju J. D. Otero porą dienų iš
buvo Bolivijoje, kur pasirašė nau 
ją bendradarbiavimo sutartį 
panaujino pasibaigusias.

Filharmonijos muzikantas 
liko Argentinoje

Po pasekmingi) Maskvos Fil
harmonijos Orkestro koncertų 
Buenos Aires teatruose Colon ir 
Rex, tas orkestras koncertavo Ro
sario mieste. Vienas jo muzikan
tas, žydas: Naum Froldman, 43 
metų amžiaus, paprašęs Argenti
nos vyriausybės globos, pasiliko 
šioj šaly, orkestrui išvykus kon
certuoti Chilėn, Peru, Kolombijon 
ir Venezuelon.

Froldman tvirtina, kad jis dėl 
to nenori grįžti Maskvon, kad 
Rusijoje dabar labai persekiojami 
žydai.

Tarptautinė agrikultūros 
paroda Palermo j e

Argentinos Žemės Ūkio Drau
gijos aikštėje, Buenos Aires mie- 

. sto dalyje Palermo. 16. 7. 70 tapo 
atidaryta XXV tarptautinė že
mės ūkio, gyvulininkystės, pra
monės ir prekybos paroda. Vokie
tijos ir kitų šalių milžiniški pa
viljonai kainavo įrengti 1.10 mili
jonų naujųjų, pezų.

Paroda veikia nuo 9 iki 20 vai. 
Įžanga kasdien po 150 pezų, šeš
tadieniais ir sekmadieniais po 300. 
Vaikams iki 12 metų veltui.

Iki rugpiūčio 2 ten pat veiks 
ir meno paroda.

— Buenos Aires katalikų bažny 
čioje Nuestra Señora de Fatima 
pastatyta skulptoriaus Ignacio 
Montella kūrinys — Cristo Gau
cho. Tas pats dailininkas vėliau
siu laiku sukūrė Virgen Gaucha 
ir Sagrada Familia, taip pat gau- 
čiškais motyvais.

— Maskvoje, Kremliaus pasie
nyje, paprastas J. Stalino kapas 
papuoštas skulptoriaus N. Toms- 
kio darbo marmuro paminklu.

BOMBARDAVO AMBASADAS 
VAŠINGTONE

Vykstant visos Amerikos šalių 
konferencijai Vašingtone, nežino
mi asmenys susprogdino bombas 
prie Argentinos, Haiti, Urugva
jaus ir Domininkonų Respublikos 
ambasadų rūmų, o taipgi prie Vi
sos Amerikos Gynimo Tarybos rū
mų. Paskleistuose plakatuose sar
koma, kad tai daro Urugvajaus 
“Tupamaros” ir žuvusio “Che” 
Guevara draugai.

Venezuelos ambasadai Vašing
tone teroristai grasina pagrobti 
bent vieną ambasadoriaus šeimos 
narį.

Tie ‘ ‘ revoliucij onieriai ’ ’ skel
bia, kad sekanti Amerikos Šalių 
Konferencija (Asamblea General 
Interamericana) negalės įvykti 
nei Santo Domingo nei Vašing
tone.

ir
SVARBUS PASITARIMAS 

VATIKANE
Olandų katalikų kunigai šių 

metų pradžioje nubalsavo, kad 
prieš 900 metų įvestas celibatas 
(draudimas kunigams apsivesti) 
gali būti pasirinktinas dalykas: 
Kurie nori gali vesti, kaip ir anks 
čiau buvo, kurie nenori vesti, ga
li laikytis celibato.

'Popiežius Paulius VI su tokiu 
sprendimu nesutiko. Liepos 10 die 
na š. m. Vatikanan atvyko Olan
dijos kardinolas Bernard J. Ai
trink ir turėjo privatinį pasikal
bėjimą su popiežium tuo klausi
mu.

Portugalijos katalikų dvasišką
ja taipgi turi ginčų su Vatikanu.

GAISRE ŽUVO ISLANDIJOS 
PREMJERAS

Islandijos ministerių pirminin
kas, socialdemokratas dr. Bjarne 
Benediktsson, 62 m. amžiaus, jo 
žmona 60 metų ir anūkas 4 metų 
žuvo savo vasarnamio gaisire 
Thingvellire, 50 kilometrų nuo 
sostinės Reykjavik.

Cheseotta: kasyklų .
Aldo Guadagni.

Santa Fe provincijos guberna
torium paskirtas gen. Guillermo 
Ruben Sanchez ir Santa Fe — dr. 
Carlos Alberto Jensen.

— Centro Gallego Buenos Aires 
mieste yra didžiausia Ispanijos 
išeivių organizacija užsieniuose. 
Liepos 19 ji padėjo gėlių prie In
migrante paminklo Naujame Uos- Rašytojas M. A. Šokolov pataria 
te ir pagerbė spaudos atstovus 
Gim. y Esgrima sal. Savo 400 lovų 
ligoninę padidino dar 200 lovų ir 
pradėjo vajų gauti dar 50.000 
naujų narių.

— Argentinos vidaus reikalų 
m iri. brigadierius Eduardo McLou 
ghlin šią savaitę skraidė Angli- 
jon, kad atsisveikinti su tos ša
lies vyriausybe, kur jis ėjo amba
sadoriaus pareigas.

— Argentinos kooperatyvų pir
mininkų kongresas įvyks Kordo
boje liepos 3-4 dd.

—■ Argentinos darbo ministeri
jos delegacija 3. 6. 70 išskrido tar 
ptautinėn konferencijon Šveica
rijon.

— La Razon 27. 6. 70 patalpino 
Ansa pranešimą iš Chiles, kid tos 
šalies mieste Rancagua tapo pa
vogtas TSRS konsulo P. Ruwin 
naujausio modelio autas Impala.

reabilituoti Staliną, “kaipo II ka
ro didvyrį”.

— Granadoje 21. 7. 70 policija 
nušovė 3 žmones, «klaidindama 
darbininkų susirinkimą.

JAV GYVENTOJŲ SKAIČIUS 
IR LINKOLNAS

Ameriką Kolumbas atrado 1492 
metais. Pirmutinis gyventojų cen
zas JAV įvyko 1790 metais. Tuo
met JAV buvo vos 3.929.214 gy
ventojų, jų tarpe 697.697 vergų.

Kas 10 metų daromi JAV gy
ventojų surašymai-cenzai. Šieme
tinis (1970) cenzas pasieksiąs 210 
milijonų gyventojų.

Vergiją JAV panaikino šešio
liktasis prezidentas Abraomas 
Linkolnas 22. 9. 1862 metų dekre
tu, kuris įėjo gallon 1. 1. 1863.

Vergijos panaikintojo nekentė 
kapitalistai, kurių pasamdytas ak
torius John Wilkes Booth 14. 4. 
1865 peršovė Linkolną Fordo tea
tre Vašingtone ir sekančią dieną 
Linkolnas mirė.

— Dr. Juan Alejandro Luco pri 
siekė prezidentui gen. Roberto 
Marcelo Levingston kaipo naujas 
darbo ministeris.

Dideliam mūsų šeimos draugui
KAZIMIERUI LELEIVAI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą gerbia
mai Elenai Dičiūtei-Leleivienai, pavyzdingo vyro netekus. 
Liūdinti: Petras Mačiulis su šeima.

Mūsų kolonijos veteranui
ADOMUI LATONUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai dukrai Elenai, 
žentui Juozui Baliūnui ir anūkėms Gracielai ir Mabel Ba- 
liūnaitėms, SLA Mažųjų Ansamblio pavyzdingoms dalyvėms, 
liūdesio valandoje. Jonas Bakaitis su šeima.

(Daugiau užuojautų kituose puslapiuose)

Spauda yra stipriausias ginklas pasaulyje. Remdami A. L Balsą, paremsite tą “Ginklą Fondą”, kad tęsti kovą!
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Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
VILNIEČIŲ LAIMĖJIMAI 

MUZIKOJ IR DAINOJ
KOMPOZITOR. JUZELIŪNAS 

GRĮŽO IŠ PARYŽIAUS
BOIKOTAIS KOMUNISTINAMI 

LIETUVIAI
VILNIAUS UNIVERSITETO 

REKTORIUS PARYŽIUJE

24 m. amžiaus, 
kalboje dėkojo 
mokyklai; pas- 
buvusiems pro-

Tarptautinėse violončelistų var- 
žyboje birželio mėnesy Maskvoje 
dalyvavo 37 muzikai iš 15 šalių. 
Pirmą vietą ir aukso medalį lai
mėjo vilnietis, Čiurlionio vardo 
muzikos mokyklos auklėtinis Do
vydas Geringas, 
Laureatas savo 
Čiurlionio vardo 
kui dėkojo savo
fesoriams Maskvoje.

Užpernai tarptautiniame daini
ninkų konkurse 'Maskvoje pirmą 
vietą laimėjo mūsų solistas Vac
lovas Daunoras..

— Vilniaus Techninės Estetikos 
Instituto direktorius A. Čibas, 
skyriaus viršin. K. Mateckis, vy
riausias specialistas V. Vaitkus 
su grupe Lietuvos 
inžinierių lankėsi 
kad susipažinti su 
rumunų darbais.

JTO padalinio UNESCO orga
nizuotame kongrese Afrikos tau
tų muzikinei kultūrai tirti daly
vavo kompozitorius Julius Juze
liūnas, kuris grįžęs Vilnium įdo
miai pasakojo apie Paryžiuje su
tiktus lietuvius. Kalbėjo su buvu
siu savo mokytoju Algirdu Grei
mu Šiaulių gimnazijoje, kuris da
bar profesoriauja Sorbonos uni
versitete. Matėsi su dailin. Žibun- 
tu 'Mikšiu, skulpt. Antanu Mon- 
čiu, dailin. Vytautu Kasiuliu ir 
kitais menininkais. Juzeliūno įs
pūdžius paskelbė Gimtasis Kraš
tas 11. 6. 70.

GRANDINĖLĖS TRIUMFAS 
KOLOMBIJOJ ir VENEZUELOJ

Muzikos konservatorijos profe
sorius Jonas Kaseliūnas iš Kolom- 
bijos ir inžinierius Vladas Venc
kus iš Venezuelos A. L. Balso Re
dakcijai prisiuntė pluoštą iškar
pų iš tų Pietų Amerikos šalių 
spaudos apie Liūdo Sagio Kleve
lande vadovaujamo Lietuvių Tau
tinių Šokių ir Muzikos Ansamblio 
GRANDINĖLĖS gastroles. Su di
dele pagarba skamba GRANDI
NĖLĖS ir Lietuvos vardas, o sy
kiu ir mūsų išeivijos tautiniai- 
kultūrinio darbo pastangos.

* * *
Po Grandinėlės koncertų Ko- 

lombijos Medelline birželio 16 ir 
17, to miesto dienraštis El Colom
biano 18. 6. 70, plačioj ir labai 
palankioj recenzijoj — EI Ballet 
Lituano, — tarp kita, rašo:

“Los integrantes de Grandinėlė 
forman un conjunto de brillantes 
figuras de la danza, cuya interpre
tación constituye un mensaje del 
pueblo lituano a las naciones li
bres del mundo. Bajo la dirección 
del coreógrafo de fama mundial 
Liudas Sagys, el Ballet Folklórico 
Lituano Grandinėlė de Cleveland 
trae consigo danzarines y músicos, 
con los cuales se integra para ofre
cer al público obras maravillosas, 
de gran colorido y de un conteni
do artístico que satisface a los más 
exigentes, porque el Grandinėlė 
crea en la mente motivos e imáge
nes que se graban en la memoria 
y hacen cada día más agradable 
su recuerdo”.

Kolumbiečiai lietuvių tautinius 
šokius pamatė pirmą kartą.

♦ * *
Plačiame, dviejų skilčių straips

nyje — Disciplina, talento y co
lor en el Ballet Folklórico Litua
no, — dienraštis El Colombiano 
19. 6. 70 labai palankiai recenzuo
ja Grandinėlės koncertą, įvykusį 
Medellino Teatre Pablo Tobon 
Uribe, pažymi kad Grandinėlę su
daro 43 abiejų lyčių šokėjai, 12 
muzikų ir solistas. Cituoja Liūdo 
Sagio ir Meldos Jokūbaitis pareiš 
kimus apie Grandinėlės dalyvių pa 
sišventimą lietuvių liaudies meno 
gaivinimo srity, su paaiškinimu, 
kad ši Grandinėlės išvyka Pietų 
Amerikon kainavo 18.000 dolerių, 
kuriuos Grandinėlė sukėlė Jung- Sagių įkurtos Grandinėlės istori- 
tinė&e Amerikos Valstybėse savo 
koncertais, vakarienėmis ir tau
tiečių aukomis. Grandinėlės pro
gramai paįvairinti solistė A. Stem 
pužienė įterpdavo po vieną kitą 
dainą. Svečius savo ūkyje vaišino 
dr. S. Sirutis, talkino N. Stasiu- Čyvas, Elena Razgaitytė, Jonas 
kynienė, L. Didžiulienė ir kiti

* * *
Venezuelos spauda perpildyta 

Grandinėlės koncertų skelbimais 
ir recenzijomis. Birželio 23 Gran
dinėlė koncertavo Municipalinia
me Valencijos Teatre, o birželio 
25 — Valstybiniame Venezuelos 
Sostinės Teatre Caracas. Nuo bir
želio 9 iki 28 Grandinėlės dalyvių 
didžiuliai paveikslai puošė Vene
zuelos spaudos skiltis. El Regio
nai (9. 6. 70) ištisą puslapį paš
ventė Ordy straipsniui — Gran 
Festival Falklorico Lituano se 
efectuara en Valencia. Iliustraci
jose : Grandinėlės gražuolės de
monstruoja tautiniu^, drabužius. 
Kitą ištisą puslapį tas pats dien
raštis Grandinėlei pašventė bir
želio 23. Dienraštis EI Carabobe- 
ño gausiai iliustruotus straipsnius 
apie Grandinėlę paskelbė birželio 
20 ir 28.

Joki veiksniai nėra padarę tiek 
daug ir tokios geros propagandos 
geram Pietų Amerikos lietuvių.

architektų ir 
Rumunijoje, 
savo kolegų

vardui kaip ši Grandinėlės išvyka 
Kolombijon ir Venezuelon.

* * *
Venezuelos angliškas dienraštis 

The Daily Journal 21. 6. 70 patal
pino trijų skilčių straipsnį — Li
thuanian Folk Dancers Due in 
Valencia, Caracas. Telpa Grandi
nėlės nuotrauka. Plačiame tekste 
pasakoma, kad ši Liūdo Sagio va
dovaujamo Grandinėlės Ansam
blio išvyka yra pirmoji už JAV 
ribų, iš kurios triumfališkai grį
žo į Klevelandą.

* * *
Venezuelos LB Centro Valdybos 

pirmininkas inž. Vladas Venckus 
liepos 3, 1970, rašo A L. Balso 
Redakcijai, kad šios Grandinėlės 
išvykos triumfas nublukina visus 
politikierių išvedžiojimus, (dėl 
vyriausio Lietuvos Ansamblio va
dovo Lingio iš Vilniaus viešėjimo 
Sagių namuose).

Grandinėlės triumfas reikšmin
gas dar ir tuom, kad Venezuelos 
Valstybinis Radio ir Televizijos 
Kanalas 5 (Televisora Nacional), 
teikiantis tik pasaulinio garso de
monstracijas, nuo birželio 29 (21 
vai.) demonstruoja Grandinėlės 
pasirodymą.'Pusvalandis pavadin
tas Gran Sorpresa — Didelė Stai
gmena, kuriai įvadą ir paaiški
nimus ispanų kalba paruošė gerb. 
Jūratė S. de Rosales.

* * *
Grandinėlės koncerto, įvykusio 

Maestranza de Maracay salėje 24. 
6. 70 propagandai, Venezuelos ka
riuomenės Maracay Garnizonas iš
platino 20.000 lapelių, kviesdamas 
Aragua provincijos gyventojus 
dalyvauti Lietuvių Folkloro Gran 
dinėlės pasirodyme kariuomenės 
garbei. Dalyvavo rekordinis žiū
rovų skaičius.

* * *
Oro paštu gavome puošnią 28 

puslapių Grandinėlės koncertų Ve 
nezueloje programą. Joje telpa 
tos šalies vyriausybės ir kariuo
menės vadovybės sveikinimai lie
tuviams. Telpa 1953 metais JAV

ja, vadovo Liūdo Sagio, muzikos 
direktoriaus Ryto 'Babicko biogra 
fijos, pažymint kad vadovo pa
dėjėjai yra Gintautas Naimanas 
ir Livija Kasparavičiūtė; valdyba 
sudaro Eglė Giedraitytė, Vytenis

Garka ir Vytautas Kliorys. Telpa 
visų muzikų, šokėjų ir scenogra
fų vardai ir pavardės su Aleksan
dra Sagiene pryšaky. Telpa 19 
Grandinėlės išpildytų lietuvių tau 
tinių šokių apibūdinimas ispanų 
kalba. Telpa amerikiečių spaudos 
atsiliepimai apie Grandinėlę, jos 
nuotraukos ir tautiniai ornamen
tai, bankų, fabrikų ir lietuvių fir
mų skelbimai.

* * *
Disciplinuotų pasiryžėlių, Liū

do Sagio vadovaujamų Grandinė
lės menininkų laukia Argentinos, 
Brazilijos ir Urugvajaus lietuviai. 
Juk šiose trijose šalyse mūsų ne
palyginamai daugiau, negu Ko- 
lombijoje ir Venezueloje. Visi tu
rime gerus norus, vienok dides
nių žygių įvykinimui reikalingas 
bendras susitarimas, kuris, deja, 
pranyksta “politikierių” užku
lisiuose, nuoširdumo ir atsakomy 
bės stokoje ir “vadų” negalėjime 
ar nenorėjime susikalbėti lietuvi
škai. Nadas Giedraitis.

Vilniaus operos solisto Vaclovo 
Daunoro Koncertų proga JAV ir 
Kanadoje paaiškėjo vienas daly
kas: Vliko, Alto, B-nėa ir kitų 
“veiksnių” nusigręžimas nuo lie
tuvių.

Nors Juozo Kapočiaus išleistoji ’truose ir aukštosiose mokyklose 
Lietuvių Enciklopedija gražiai 
atsiliepia apie Daunorą; jo gas
trolės Italijos meno šventovėje 
La Scala ir įvairiose pasaulio ša
lyse jį padaro mūsų tautos pasi
didžiavimu, bet geografinė jo gim 
tinės-Lietuvos padėtis “veiks
nių” taip suprantama, kad jį rei
kia “boikotuoti”. Laimė, kad pa
triotinė lietuvių išeivijos visuo
menė nenusigrįžo nuo savo tautos 
garsenybės ir gausiai lankė jo 
koncertus.

“Veiksniai” ir Grandinėlę įta
ria patriotiškumo stokoje vien 
dėl to, kad jos vadovo Sagio na
muose Klevelande buvo apsistojęs

Prancūzijos mokslininkų pak
viestas Vilniaus universiteto rek
torius prof. dr. Jonas Kubilius 
gegužės ir birželio mėn. šių metų 
skaitė eilę paskaitų matematikos 
temomis Prancūzijos mokslo cen-

Paryžiuje ir kituose didmiesčiuo
se.

DAUG EKSKURSANTU 
LIETUVOJE

Liepos mėnesį Lietuvoje lankė
si virš kelių šimtų lietu V Jų 
iš Vakarų pasaulio. Vieni grįžta 
pabuvę Letuvoje 10 dienų, kiti 
vieši ilgiau, lankydami Lietuvos 
paplūdymius ir savo gimines kai- Lietuvos baleto vadovas Lingys, 
muose.

Antanas Mekelionis iš Kanados 
buvo atvykęs su savo dukra dai
lininke Birute. Iš ten pat lankė
si Jonas Baršauskas, aplankyda
mas savo tėvą 102 metų amžiaus. 
Iš JAV buvo kelios lietuvių eks
kursijos; Vien V. Rask-Rasčiaus- 
ko organizuotoje buvo 50.

LIETUVOS TECHNIKA 
LAIMĖJO ITALIJOJE

Švyturys (9. 5. 1970) plačiai 
rašo apie neįprastas lenktynes Tu 
rine. Išbandžius 34 rūšių savos ir 
užsieninės gamybos įrankius pasi
rodė, kad Lietuvos gamybos grą
žtai yra geriausi, — jie 103,4 % 
geresni už geriausios gamybos Ita 
lijos grąžtus.

Dabar Taglioti automobilių ga
myba naudoja Lietuvos gamybos 
grąžtus. Taipgi įrodyta, kad Vol
gos automobilių gamykloje pui
kiausiai galį būti naudojami mū
sų gamybos raktai. Gamykla jau 
šiemet iki metų pabaigos išleis 
30.000 automobilių.

Pasauliniai pagarsėjusių Lietu
vos TSR grąžtų gamybos vadovai 
inž. Gintautas Vasionis, technolo
ginio sk. virš. Mindaugas Tiška, 
konstr. sk. virš. N. Rancevas, tech 
nologai Jonas Rutkauskas, Pr. 
Sunklodas, šlifuotojų virš. St. 
iPrielgauskas, laboratorijos virš. 
Vytautas Žilys, vyliausias inži-

(Kazokaitis.
randasi ligoninėje Alvear, salė ra, 
lova 659.

— Augustinas Morkūnas, did
žiulės, Franco-Inglesa vaistinės 
turtų administratorius, sykiu su 
žmona Lione Zakarauskaite iš Ca
seros miesto, gražiai auklėja sū
nų Gustavą 7 ir dukrą Lilianą 5 
metų amžiaus, nusipirko namą už 
9 milijonus ir autą už 2 milijo
nus pezų.

— Viktoras ir Emma Jankaus
kaitė Plukai pakeitė savo autą 
Reno į Peugeot. Savo autus jau 
tuÚ-(Wáfa'áFRask-Rasčiauskas jau 
12 kartų lankėsi Lietuvoje. Lie
pos 14 jo kelionių biuro ekskursi
ją virš 50 žmonių Lietuvon išly
dėjo jo biuro vedėja, SLA valdy
bos narė J. Mileriūtė.

Visa tai primena nesiorijentuo- 
jančius daugelio šalių valdinin
kus, kurie, pasižiūrėję į Europos 
žemėlapį, visus senus išeivius iš 
tarybinių sričių vadina komunis
tais.

— Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
simfoninių orkestrų pirmasis sąs
krydis įvyko Vilniaus Vingio par
ko estradoje. Vyr. dirigentas bu
vo Vilniaus konservatorijos sim
foninio orkestro vadovas, nusipel
nęs meno veikėjas J. Fledžinskas.

— Vilniuje veikianti Teatro 
Draugija išleido L. Motiejūnaitės 
parašytą lietuviško baleto vete
ranės Marijos Juozapaitytės bio
grafiją. Spauda siūlo išleisti stu
dijas ir apie kitus mūši} baleto 
veteranus: 'B. Kelbauską, G. Saba
liauskaitę, T. Sventickaitę, H. Ku 
navičių, H. Banį ir kitus.

— Vilniaus universiteto moksli
nei bibliotekai šiemet sukanka 
400 metų. Joje yra 3 milijonai to
mų knygų, jų tarpe daug 15, 16, 
ir 17 amžiaus leidinių ir rankraš
čių. E.

LIETUVIS PROFESORIUS 
AUSTRALIJOJE

Algis Kabaila gimė Kaune 1925 
m. Šiaulių gimnaziją baigė 1943 
m. Stutthofo aukštoje technikos 
mokykloje studijavo 1946-48. Dr. 
inžinieriaus diplomą gavo Aus
tralijoje, kur lektoriavo Mel
bourne universitete, o dabar pro
fesoriauja N. S. W. universitete.

Australijos universitetuose mo
kslinį darbą dirba keliolika lietu
vių. bet profesoriauja tik dr. Al
gis Kabaila. Jo žmona dailininké, 
sūnūs Rimas ir Paulius bei duktė 
Milda dalyvauja lietuvių veikloje.

— Vilniaus radijas 1. 6. 70 pir
mą kartą transliavo Bostone gy
venančio kompozitoriaus Dariaus 
Lapinsko harmonizuotas dainas.

KAUNO DRAMA SUVAIDINO 
ŠVENTEŽERĮ

Dramaturgo K. 'Sajos trijų veik 
smų pjesę Šventežeris Kauno Dra 
mos Teatras suvaidino Vilniuje.

Šią premjerą režisavo J. Jura
šas. Vaidmenis atliko A. Raubai- 
tė, A. Voščikas, D. Kazragytė, R. 
Varnaitė, D. Juronyté, V. Tomkus 
ir kt.

VISOKIŲ DOVANŲ

JUMS SUTEIKS: ©
Bazaras “RUTKUS” © 

Yra visko Jūsų namams! © 
© Isleta 1907, Valentin Alsina 0 
0 A. K. S. Rutkai, savininkai ©

©

0 MODERNIŠKA RŪBŲ © 
© SIUVYKLA 0 
0 JUOZAS GUČAS, savininkas © 
© Užsieninės ir vietinės med- 0 
0 žiagos: Moderniškas rūbų © 
l© pasiuvimas. — Kainos priei 0 
0 narnos — užtikrina klijentų © 
@ patenkinimą. 0
0 Santos Dumont 2474, Bs.As. © 
© 771 — 5455 0

SONÉS TOMARIENĖS KNYGOS 
50.000 EGZEMPLIORIŲ

Mokytoja Soné Pipiraitė-Toma- 
rienė, gyvenanti Chicagoje, pagar 
sėjo vaikų literatūros kūryba. 
Naujausia jos knyga — Tinginė 
ir Darbštutė — išleista Vilniuje 
50.000 egz. tiražu.

Rašytoja metui laiko išvyko 
Europon. Pabuvojusi Lietuvoje, 
sykiu su savo vyru vyks jo tėvų 
gimtinėn Graikijon.

— V. Valaitis, baritonas, 13 me
tų dainuojantis Maskvos operoje, 
dainavo Aidos ir Rigoletto operų 
pastatymuose Vilniuje. Iš Vii 
niaus V. Valaitis išskrido koncer
tuoti pasaulinėn parodon Osakon. 
; — Gerhardas Bauras, 1960 me
stais baigęs Vasario 16 gimnaziją, 
apgynė filosofijos doktoratą Ru
precht Karl universitete. Jo di
sertacijos tema: Visuomenė ir pa
saulėvaizdis Pabaltijo tradicijose. 
Nuo birželio 15 jis dirba docento 
darbą Radevormwalde evangeli
kų akademijoje.

— Stud. 'Gintautas Kaminskas 
redaguoja Mūsų Pastogės skyrių 
Studentų Žodį Australijoje. Spor
to skyriaus red. Antanas Laukai
tis.
SKAITYKITE ir PLATINKITE 
Argentinos Lietuvių. BALSĄ 1 
0 SUGEDUS LEDAUNEI pa
šaukite Adolfo Roraeiko telefonu 
208-0317 ir Jūsų ledaunė vėl veiks 
puikiausiai. A. Romeiko turi ilgų 
metų praktiką apšaldymo tekni- 
koje, ir kas svarbiausia, yra sąži
ningas savo darbe.

MOKSLININKO DISERTACIJA 
APIE IŠEIVIJĄ

Vilniaus universiteto prof. Al
fredas Kazlauskas, besidomintis 
JAV lietuvių gyvenimu ir veikla, 
apgynė disertaciją istorijos moks
lų kandidato laipsniui gauti. Jo 
oponentais buvo prof. K. Navic
kas ir istorijos mokslų kandidatė 
L. .Petkevičienė, kurie jo darbą 
įvertino kaip rimtą mokslinį įna
šą į Lietuvos istoriją.

— Kostas Venckus Chicagoje 
pagamino didžiausią pasaulyje gi 
tarą, 9 pėdų aukščio, sveriančią 
80 svarų. Ją pastačius Harmony 
parodoje apie ją rašė visa JAV 
spauda.

VYSKUPO BORISEVTČIAUS 
BIOGRAFIJA

Chicagoje renkama medžiaga 
kankinio mirtimi tremtyje miru
sio Telšių vyskupo Vincento Bo- 
risevičiaus biografijai. Kas turi 
kokių nors žinių iš jo gyvenimo 
ir nuotraukų, prašoma siųsti bio
grafijos redaktoriui ir leidėjui 
šiuo adresu: A. Liutkus & B. Žu
kauskas, 6910 So. Fairfield Ave
nue, Chicago, Ill. —60629— USA.

A, Liutkus.

ATSIŲSTA PAMINĖTI 
© ŠVYTURYS, Nr. 6, kovo, 
1970. Du ištisi puslapiai pašvęs
ti Vytauto Kazakevičiaus straip
sniui : George Mikeli —- tai Jurgis 
Mikelaitis, pasauliniai pagarsė
jęs filmų ir scenos aktorius. Gi
męs Batakių valsčiuje, Tauragės 
apskrity 1929 metais. 1941 metais 
su tėvais gyveno emigrantų stovy
klose Vokietijoje bei Lenkijoje. 
Vakarų Vokietijoje studijavo mu 
ziką ir scenos meną. 1950 metais 
išplaukė į Australiją, kur du me
tus dirbo miškuose. Paskui dirbo 
įvairius darbus Melbourne, Syd- 
r.ėjuj, Brisbene, Kvislande, visur 
mokindamasis anglų kalbą ir lan
kydamas vaidybos studijas. 1955 
m. įstojo į iš Anglijos atvykusią 
anglų teatrinę trupę. Po gastro
lių Australijoje, išvyko mokytis 
Anglijon, kur tapo tos šalies pilie
čiu, pasivadindamas George Mi
keli. Greit pagarsėjo kaipo nepa
keičiamas Šekspyro kūrinių vai- 
dyla. 1962 m. Dubline tapo išrink
tas populiariausiu kino aktorium. 
Pasaulinio garso kino aktorius 
šiandien žinomas visame pasau
lyje. Jis gerai tebekalba lietuviš
kai. Jis domisi ir Lietuvos menu; 
žavisi filmo “Niekas nenorėjo mi
rti” meniškumu. V. Kazakevi
čiaus straipsnis papuoštas penkio
mis George Mikeli — Jurgio Mi- 
kelaičio nuotraukomis.
© LIKIMO GALIA, J. Verdi 
operos programa, 14 puslapių, 
Chicagos Lietuvių Operos pasta
tyta Marijos Gimnazijos audito
rijoje balandžio 18, 19, 25 ir 26, 
1970 m. Dirigavo Vytautas Mari- 
jošius. Telpa visas Ch. L. Operos 
sąstatas. Viršelis dailin. Jurgio 
Daugvilos. Draugo spauda.
® PROGRAMA Metropolitan 
Operos solistės Lili jos Šukytės 
koncerto, LF surengto 5. 4. 70 Or
chestra Hali, Chicagoje, su solis
tės paveikslu, Lietuvių Fondo ir 
žurnalo Lituanus propaganda.
• VOCERO ISLEÑO, vasario- • 
kovo, 1970. Šį įSaliečių Balsą leid
žia Vincas Vytautas Nalivaika, 
Argentinos salose Ibicuy. Apie 
lietuvius nei žodžio.
® TARYBINĖ MOKYKLA, Nr. 
3, 1970 m. Leidžia Periodika, K. 
Požėlos g. 12, Vilnius. Tiražas 12, 
452 egz.
O PROGRAMA lietuvių moks
leivių koncerto, įvykusio Chica
gos Lietuvių Jaunimo Centre 15. 
3. 1970.
© NAUJIENOS (19. 5. 70) 
editorialų puslapyje ištisai pers
pausdino A. L. Balso straipsnį 
apie Argentinos Lietuvių Senelių 
Židinį su palankiais komentarais 
apie mūsų teigiamą pasisakymą. 
® NEW WORLD REVIEW, 
žiemos laida, 1970 m., 224 pusi.

B. K. A.

Mūsų šeimos didelei draugei
JULEI RADŽIŪNAITEI-VEKELIENEI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame nuoširdžią užuojautą pa
vyzdingos žmonos netekusiam vyrui Kazimierui Vekeliui, sū
nui Robertui su žmona ir dukrai Onai su šeima, kartu liū
dėdami.

Antanas ir Ona Gegelytė Zalinkevičiai su šeima.

Susivienijimo Lietuvių Argentinoje darbuotojai
JULEI RADŽIŪNAITEI-VEKELIENEI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos vyrui Kazimierui Veke- 
liui, sūnui Robertui su žmona ir dukrai Onai su šeima, liū
desio valandoje.

Leopoldas ir Irenė Andriuškaitė Stankevičiai su 
dukra ir Adelė Stalioraitytė Andriuškienė.

g LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

Mūsų Susivienijimo bendradarbei
JULEI RADŽIŪNAITEI-VEKELIENEI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos liūdinčiam vyrui Kazi
mierui Vekeliui, sūnui Robertui su žmona ir dukrai Onai su 
šeima, kartu liūdėdami.

Povilas Lekeriauskas ir Kaz. Lekeriauskas su šeima.

0 TEISINIAI PATARIMAI © 
0 Drė Elena Deveikis-Pipiras © 
@ de Mora 0
© Šeimų reikalai, alimentai, 0 
0 nuomos, paveldėjimai, vek- © 
© sėliai, skolos, sutartys ir 0 
0 t. t. 0
© H. Irigoyen 1929, pi. b. C 0 
0 Tel. 48-9231 0
© Tartis dėl valand. nuo 14-18 0

Tintorería Continental
J. J. Sartoris, sav.

Pavieniai ir urmo darbai
C. M. Ramirez 1474 TE. 922-0114 

Skyrius:
Piedrabuena 5365, V. Lugano

0 Restoranas „DOS AMIGOS“ $ 
© PASEO COLON 449, Bs. As. 0 
0S. Paulauskienė & A. Degulis© 
© Steponas Paulėnas, ved. 0 
© TE. 33 Avenida 3202 0

SLA kultūrinių parengimų bendradarbei
JULEI RADŽIŪNAITEI-VEKELIENEI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos liūdinčiam vyrui Kazi
mierui Vekeliui, sūnui Robertui su žmona ir dukrai Onai 
su šeima.

Andrius ir Marija žvirgždaitė Paserbskiai su šeima.

Mūsų srerbiamai kaimynei
JULEI RADŽIŪNAITEI - VEKELIENEI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos mylimiam vyrui Kazi
mierui Vekeliui, sūnui Robertui su žmona ir dukrai Onai 
su šeima, liūdesio valandoje.

Antanas ir Agota Zabuliai su šeima.
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PASAULIO LIETUVIŲ SOSTINĖJE
(Spec. Arg. Lietuvių Balsui) 

Lankytojai Chicagoje
Chicagoje vieši poetė Violeta 

Palčinskaitė iš Kauno, kuri yra 
atvykusi pas savo gimines, gyve
nančius New Yorko apylinkėse. 
Ji čia dalyvavo literatūros vaka
re, liepos 11 d. Lietuvos Vyčių 
salėje. Tame vakare be jos pasi
rodė ir Chieagietis, jaunas poetas 
Rimas Vėžys bei Liūne Sutemiu-Ka 
tiliškienė. Palčinskaitė į Lietuvą 
grįžo liepos 19 d.

Antanas Žukauskas, kurks yra 
“Europos Lietuvio” ir “Nidos” 
leidyklos administratoriumi, iš 
Londono atvyko į Chieagą, ir ap
sistojo pas savo pažįstamą Kostą 
Jarošių. Amerikoje Žukauskas rū 
pinasi “Nidos” leidyklos reika
lais. Jis atgal Anglijon išskrido 
liepos 12 d.

Didelė ekskursija į Lietuvą
Liepos 14 d. iš Chicagos Lietu

von išskrido 50 ekskursantų. Tai 
turbūt, pati dižiausioji tautiečių 
grupė vykstanti pokario metais į 
tėvynę. Dauguma šių žmonių VI. 
Rask-Rasčiausko turistinės grupės 
nariai, o apie dešimtis su pakvie
timais.

‘ Lietuvoje turistai praleis 10 
dienų. Taip pat grįždami šešioms 
dienoms sustos Romoje. Vykstan
tieji su pakvietimais Lietuvoje iš
bus ilgesnį laiką. Visi jie dalyva
vo Dainų šventėje, kuri įvyko lie
pos 18-19 dienomis Vilniuje.

V. Rask-Rasčiauskas į B. Pak
što salę birželio 30 d. buvo suk
vietęs visus Lietuvon vykstančiu- 
osius ir jiems davė informacijų 
apie kelionę. Taip pat jis parodė

vaizdų filmų juostoje iš neseniai 
jo vadovautos grupės viešėjimo 
Lietuvoje. Be to buvo demonstruo 
ta E. Šulaičio turima filma iš 1960 
m. Dainų šventės Vilniuje.

Serga, miršta
Chicagoje sunkiai susirgo “Vil

nies” dienraščio vyr. redaktorius 
V. Andrulis. Jis gavo stiprų šir
dies smūgį, ir buvo greitai nuvež
tas ligoninėn. Jo sveikatos padėtis 
gana kritiška.

Liepos mėn. 3 d. iš gyvųjų tar
po atsiskyrė Marquette parko liet, 
parap. klebonas prel. J. Černiaus
kas. Šis dvasiškis ypatingai išgar
sėjo dėl savo stipraus priešlietu- 
viško nusistatymo parapijos reika
luose bei šv. Kazimiero kapinių 
problemose.
Laiškai iš prof. dr. J. Kubiliaus

Šių eilučių autorius gavo kelis 
laiškus iš Vilniaus universiteto 
rektoriaus dr. J. Kubiliaus, rašy
tus iš Paryžiaus, kur jis praleido 
birželio mėnesį. Ten dirbo Pary
žiaus universitete ir skaitė pas
kaitų studentams Jis pateikia ne
maža įdomumų apie Vilniaus uni
versitetą :

“Universiteto gyveninio pagrin 
dinė šių metų naujiena — biblio
tekos 400 metų jubiliejus, kurį 
švęsime rugsėjo mėnesį. Tai šven
tei intensyviai ruošiamės. Ta pro
ga bus baigta statyti nauja, gana 
moderni knygų saugykla milijo
nui tomų, baigti pagrindiniai sta
tybiniai buv. šv Jono- bažnyčios 
restauravimo darbai. Be abejo, da 
lien meninių dalykų restauravi
mas dar bus vykdomas ir vėliau. 
Tam reikalui dar daug laiko.

Apie pusantro šimto kviestų svečių 4. 7. 70 dalyvavo SLA Dr. V. 
Kudirkos vardo salone pagerbiant PETRĄ ir EMILIJĄ SUGAUD- 
ŽIŪTĘ ČEPULĖNUS, jų pavyzdingo šeimyninio gyvenimo sidabri
nės sukakties proga. Puikios vakarienės metu A. L. Balso leidėjo 
Prano Ožinsko padarytoje nuotraukoje matosi svečių dalis. P. ir E. 
Čepulėnai dėkoja SLA pirm. J. R. Stalioraičiui ir visai Valdybai 
už saloną, klebonui J. Petraičiui už suteiktą palaimą bažnyčioje, K. 
Deveinienei ir visoms šeimininkėms už pasidarbavimą ir patarnavi
mą, K. Urbonavičiui ir K. Deveiniui už supirkimą produktų, visiems 
svečiams už atsilankymą ir dovanas tariame nuoširdų lietuvišką 

AČIŪ !

Ateityje ji turės atrodyti tokia, 
kokia anksčiau buvo. Bažnyčią 
iš dalies panaudosime mokslo is
torijos Lietuvoje muziejui, rim
tiems koncertams, įvairioms iškil
mėms”.

Fotografas Jonas Dovydėnas
Chicagoje gyvena ir amerikie

čių tarpe dirua fotografas Jonas 
Dovydėnas, kurio nemaža nuo
traukų telpa puošnaus žurnalo 
"Chicago" (iū7U m. birželio 
mėn. numeris) puslapiuose. Šio 
žymaus fotografo nuotraukų yra 
išstatyta ir Chicagos universiteto 
patalpose vykstančioje rinktinė
je parodoje, pavadintoje “Cama
ra and the city” (joje taip pat 
randama ir kito lietuvio - Uosio 
Juodvalkio darbų)

Nauja poeto Kazio Bradūno 
knyga.

M. Morkūno spaustuvėje jau 
baigiama spausdinti nauja Kazio 
Bradūno poezijos knyga, pavadin
ta “Donelaičio kapas”. Joje tel
pa apie 61) eilėraščių. Knygą leid
žią pats spaustuvininkas M. Mor
kūnas. Edv. Šulaitis.

ATSISVEIKINIMAS SU 
GRANDINĖLE

(Oro paštu A. L. Balsui) 
BRANGLS GRANDINĖLĖS 
DALYVIAI,

Vakar, per tėvo M. Tamošiūno 
vedamą radijo valandėlę, mede- 
lyniškė Rasa Žemaitytė Jūsų ir 
lietuvių kolonijos vardu ispaniš
kai perskaitė šio turinio padėką:

“Neturime žodžių išreikšti pa
dėkai mūsų draugams kolumbie- 
čiams už lietuvių liaudies šokių 
GRANDINĖLĖS ansamblio priė
mimo ir jam parodyto dėmesio 
simpatijas. Mums tenka ypatingai 
maloni garbė jus painformuoti, 
jog šie 65 lietuviai-jaunuoliai li
kosi kupini dėkingumo ir buvo su
žavėti. Jų vaizduotėje užsiliko ne 
tik aukštų kalnų grandinė supan
ti mūsų gražųjį Medelyno miestą, 
bet ir tie aplodismentai, kuriais 
tūkstančiai stebėtojų įvertino mū
sų vienintelį pasirodymą “Pablo 
Tobon Uribe” teatre. Jų ir visų 
Medelyne gyvenančių lietuvių 
vardu labai dėkojame ir tariame: 
)Kl SEKANČIO PASIMATY
MO!”

Ir tikrai, Jūsų pasirodymas 
mums čia buvo neįprasta staig
mena. Vieni sunkiai vaizduojamės 
Jūsų viešnagę įvykusiu faktu. Ki
ti, ypač mūsų neskaitlingasis jau
nųjų prieauglis, apstulbo patyręs, 
kad ir lietuviai gražiai šoka, pui
kiais tradiciniais rūbais svetimus 
ir saviškius sužavėti geba, turi
ninga liaudies muzika pasigirti 
neblogiau gali ir, kad jie patys 
priklauso lietuvių kilmei prie Bal 
lijos jūros, kad jų tėvynė bei tė

vų žemė LIETUVA — tapusi lai
sva — jų sugrįžtant lauks!

'Staigmeną apturėjo ir svetim
taučiai, nes lietuviškus liaudies 
šokius matė pirmą kartą plates
niu mastu. Todėl vietoj betkurios 
rūšies kritikos jie daugiau domė
josi esamąja Lietuvos padėtimi, 
jos istorija, po pasaulį išblašky
tais lietuvių skaičiais, GRANDI
NĖLĖS ansamblio biografija ir 
panašiai. O kas dėl kritiškojo įver 
tinimo jie pastebėjo tik tiek, kad 
buvote labai pavyzdingi — gero 
išsiauklėjimo,simpatiški ir gražūs. 
Panašiai ir spauda Jus apibūdino. 
Ypač ansamblio susiklausymą iš
kėlė Medelyno dienraštis EL CO
LOMBIANO savo birželio 19 die
nos laidoje, kur dviejų skilčių 
aprašymui davė antraštę: DRAU
SMĖ, SUGEBĖJIMAS IR SPAL
VINGUMAS LIETUVIŲ LIAU
DIES ŠOKIŲ ANSAMBLYJE 
(anot korespondento: BALETE). 
Apie drausmę keliais žodžiais pra 
sitaré ir Bogotos dienraštis EL 
TIEMPO birželio 20 dienos kul
tūriniame skyriuje, prasitarda
mas, kad “Grupė užsirekomenda
vo kaipo drausmės ir susiklausy
mo pavyzdys”!

Savo pavyzdingumu suteikėte 
pasididžiavimo ne tik mums ir 
Jūsų kelionę finansavusiems Šiau 
rinės Amerikos lietuviams, bet ir 
pačiai. Š. Amerikai, kurios jauni
mas šiandien beveik visur, ypač 
užsienių televizijose, vaizduoja
mas beveik perdėm tik iš neigia
mosios pusės!

Tad lai gyvuoja GRANDINĖ
LĖ ! Lai gyvuoja Jūsų vadovai: 
Liudas Sagys, Rytas Babickas, 
Gintautas Neimanas, Livija Kas
peravičiui ė ir jiems nuoširdžiai 
talkinąs komitetas, asistentai, pa
lydovai !

Tikiu, kad lietuviškoji spauda 
Jūsų viešnagės atgarsiais ilgai da 
linsis, kur tikiuosi su Jumis ir aš 
pasimatyti pateikiant šiokią tokią 
kritiką iš lietuviškojo taško ir 
išeiti su kai kuriomis sugestijo
mis ateičiai, nes po puikios prad
žios ne vienam kils mintis atei
nančiais metais susilaukti ansam
blio ir Brazilijoje, Argentinoje, 
Urugvajuje!

Laimingos Jums kelionės Kly- 
vlandan ir ruoškitės gvildendami 
mintį, kad kitais metais ir vėl 
pasimatysime Pietų Amerikoje!

Jūsų: Jonas Kaseliūnas.
1970 m., birželio 21 d., Kolumbija

— Pietų Amerika.
— Arch. Tadas Garšva su žmo

na su Pan American programos 
dalyviais liepos pabaigoje viešė
jo Buenos Aires mieste. Aplankė 
lietuvių įstaigas, svečiavosi šei
mose. Taipgi aplankė Čilę ir Rio.

AHORRE EN 
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k MAS SEGURIDAD 
| MAS INTERES 
F MAS BENEFICIOS

DAR S.A.
de Ahorro y Préstamo para la Vivienda 

CORRIENTES 524-6oP.-Bs. As.-TEL. 46 -0072

Argentinos Lietuvių Centro Garbės nariui
JONUI GRADECKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą pavyzdingo vyro netekusiai 
žmonai Karolinai Tervydaitei-Gradeckienei, kartu liūdėdami.

Jonas Petronis ir Antanas Gura su šeimomis.

A. L. Centro Garbės Nariui ir ALC Ansamblio rėmėjui
JONUI GRADECKUI

mirus, liūdesio valandoje reiškiu gilią užuojautą gerbiamai
Karolinai Tervydaitei-Gradeckienei, mylimo vyro netekus.

Liudas Lemberis, A. L. Centro Ansamblio vadovas.

Musų gerbiamai žagarietei
ELZBIETAI 'VAIČIULYTEIf-BILECKIENEI

Dock Sude mirus, reiškiame gilią užuojautą jos sesutei Jua- 
nai V. Korytko su šeima ir sesutei Elenai V. ir jos vyrui 
Adomui Jankauskui, gyvenantiems Chicagoje. Žagariečiai:

Jz. Žalys, Al. Viliūnas, Lidia Zakarevičiūtė-Plačakie- 
nė, Kaz. Arlauskas su šeima ir St. Veikalas su šeima.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
Giribone 1187, Capital . 

T. E. 54 - 2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. T.E. 232

“CHRISTIAN”
Parduodame: Kojines 

blauzdų gysloms ir palaiky
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

Taip staigiai ir netikėtai
JULEI RADŽIŪNAITEI -VEKELIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą nuoširdžiam SLA veikėjui 
Kazimierui Vekeliui, jo sūnui su žmona ir dukrai su šeima, 
netekusiems pavyzdingos žmonos ir motinos.

Kazimieras'Leišys ir Povilas Pivoriūnas su šeimomis.
SEBESBnBUSflUEšKUSKHBHEKSBnHBBMnEEHHSSKHSSIB 
Liūdesio valandoje,

JULEI RADŽIŪNAITEI - VEKELIENEI 
mirus, reiškiame gilią užuojautą jos vyrui nuoširdžiam su
si vieni jimiečiui Kazimierui Vekeliui, netekusiem pavyzdin
gos žmonos, sūnui Robertui su žmona ir dukrai Onai su šeima, 
netekusiems mylimos motinos.

T. B. Aliukai ir P. F. Vaškai.

Musų didžiai gerbiamai
ELZBETAI PULUIKYTEI-NAUDŽIŪNIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos liūdinčiam vyrui 
Jonui Naudžiūnui, liūdesio valandoje.

Aleksandras ir Salomėja šataitė Mikėnai su šeima.
IWWH m ■wi i num nu |niiiii*.TWJįcwtEasMžaą
Liūdesio valandoje,

ELZBETAI PULUIKYTEI-NAUDŽIŪNIENEI 
mirus, sujaudinti reiškiame gilią užuojautą jos liūdinčiam 
vyrui Jonui Naudžiūnui, su juo kartu liūdėdami.

Jonas ir Leokadija Saladžiai.

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. TE. 757-4691
Susisiekimo priemonės: iš Chacarita kolektyvas 141 (Ex 
preso Pilar). Iš Primera Junta 2 ir 221. Iš Bokos ir Consti

tución kolektyvas 213.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

<b
O 
o 
<>

“CASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentin Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 - 208-9328
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

Mūsų mylimam giminaičiui
JUOZUI PACKEVIČIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Onai 
Rudytei-Packevičienei ir sūnui Albertui.

Bronius ir Ona šatikauskaitė čergeliai.

La;dojant mirusį A. L. Centro Garbės Narį Joną Gradecką 
21. 6. 70, įnešus karstą į ALC dr. J. Basanavičiaus vardo 
Rūmus, kalba ALC pirmininkas V. R. Misiūnas, išreikšdamas 
užuojautą ALC Valdybos ir visų ALC narių vardu liūdinčiai 
našlei Karolinai Tervydaitei - Gradeckienei. — Prano Ožinsko 

nuotrauka.

g CASA “GARCIA” I
$ LAIDOJIMO Į ST AI G A
xF _ v ... v<j> Pasarvojimai — Ambulansai — Autai vestuvėms 4> 
g HUMAITA 1629/31 — TEL. 208-6331 — VAL. ALSINA

Mūsų mielam draugui
JUOZUI PACKEVIČIUI 

amžinybėn išėjus, reiškiame gilią užuojautą gerbiamai Onai 
Rudytei-Packevičienei ir sūnui Albertui.

Juozas ir Justina Žilinskaitė Žukai.

Mūsų geram kaimynui
JUOZUI PACKEVIČIUI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Onai ir sūnui 
Albertui.

Vyt. Skapinskas, I. Vaičaitis, P. Zuoza,
T. Šiaučiukėnas ir Zigmas Rimša su šeima.

Juozas ir Juozas Urbonai,
Gūemes 3852; Tel. 740 - 5377,

Villa Martelli (Vicente Lopez)
Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius, šluotas, ir kitus valų-šerų išdirbinius. 

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

> COCHERIA “FE R N AN D E Z” |
FERNANDEZ & TIMINSKAS, sav. Y

<> SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS -
g SEPELIOS — CASAMIENTOS
O T. E. 243 - 5654 ¿
O CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turdara €
<3” Skyriai : y

Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San Jose C 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — A- 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora,

Av. Azopardo y 25 de Mayo —- Longchamps. C
Y Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga. jp
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KORDOBOS LIETUVIŲ DIENOS
1970 m. - Rugpjūčio mėn. 15-16 d.

SU GATVĖS “LITUANIA” ATIDARYMO IŠKILMĖMIS
SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ ARGENTINOJE ŠEŠTO SKYRIAUS JAUNIMAS KORDOBOJE, SU GATVĖS “LITUANIA” INAUGURAVIMO PROGA PRISIMENA IR ATSIDÉKOJA 

SAVO TĖVAMS IR BENDRAI VISIEMS LIETUVIAM KURIE GYVENO AR TEBEGYVENA KORDOBOS MIESTE UŽ TAI, KIEKVIENAS SAVO BŪDŲ, BET VISI SAVO NUOŠIRDŽIU LIE
TUVIŠKUMU MUS IŠMOKĖ JAUSTI MEILŲ TAUTIŠKAI KILMEI, KALBĖTI MŪSŲ KALBA, DAINUOTI SAVO DAINAS IR MYLĖTI TĄ ŽEMŲ, KURIĄ JIE KADAISE APLEIDO IŠVYK
DAMI, BET KURIĄ JIE MYLĖJO IR VISADA MIELAI PRISIMINDAVO, KARTU PRISIMINDAMI SAVO BROLIUS TENAI PASILIKUSIUS.

ATSIDĖKODAMI JIEMS, IŠTIESIAME SAVO RANKĄ IR APKABINDAMI JUOS BROLIŠKAI LIETUVIŠKAI, ČIA TOLI NUO MŪSŲ TĖVYNĖS, ŠIĄ YPATINGĄ VISIEMS LIETU
VIAMS DIENĄ. JAUČIAMĖS LAIMINGI GALĖDAMI DABARČIAI IR ATEIČIAI PALIKTI VARDĄ “LIETUVA” VIENOJE ĮŠ KORDOBOS MIESTO GATVIŲ, KAD TAI AMŽINAI LIUDYTŲ, 
JOG ČIA LIETUVIŲ KOLONIJA EGZISTAVO, KURI DIRBO MŪSŲ VARDO IŠAUKŠTINIMUI, IR KURIŲ VAIKAI EINA IR EIS JŲ PĖDOMIS. PRISIMINDAMI JUOS TARIAME JIEMS 
LIETUVIŠKĄ AČIŪ, ATSIPRAŠYDAMI IŠ ANKSTO JEI MŪSŲ JAUNOSE MINTYSE PAMIRŠOME KĄ NORS SUMINĖTI:

ALONSO K. (JABLONSKIS) DAUGĖLA 
DULKSNYS A.

BARANAUSKAS K. 
BALINSKAS A. 
BARONAS J. 
BAGDANAVIČIUS J. 
BALZAS J. 
BALTRUŠAITIS J. 
BENDINSKAS M. 
BEDARFAS A. 
BIGUZAS A. 
BRAŽIŪNAS K. 
BUKAUSKAS P. 
BUSILAS A.
BUD1KEVIÚIUS J. 
BUTKUS D. 
BUČINSKAS J.

CHAPE P. 
CHARPAS

DAUKAS S. 
DAGIS P.

DULSKYS K.

GABRĖNAS P.
GABRĖNAS S.
GOLIZYN J. 
GRŪZDAS P. 
GRADUOLAS Z 
GRYBAS J. 
GRIGAITIS J. 
GRONSKIS W. 
GRAUŽINIS 
GUOBIS W.

JAKŠTAS 
JANKŪNAS J. 
JANKŪNAS S. 
JEČIUS J. 
JOKUBKA A. 
JOSPAITIS R. 
JURĖNAS W.
KALA IN IS A.

KEMEKLIS J.
KIAUŠINIS
KŲNDREJAUSKAS
KRUKONIS M.

MICKEVIČIUS E.
MOGYLA J.
MOTIEJŪNAS B.
MUSTEIKIS J.

K RAUJALIS A. NAUJOKAS J.
KUNCAITIS J. NAUNČIKAITĖ B

LEONOVIČIUS PALIULIS A.
LIEPKUS A. PASTUŠKOVAS
LUKOŠA VIČIUS PATZENKA W.

PALŠIS J.
MASIULIS PALAIKIS
MAČIULIS D. PETRULIS P.
MATUSEVIČIUS J. PETRYLA A.
MAZALAS S. PEČ1UKONIS J.
MAMU'NIŠKIS J. PEREVIČIUS
MATULAITIS RINKEVIČIUS B.
MACKEVIČIŪTĖ A. RINKEVIČIUS S.
MERKIS J. PUTEIKIS
MEILUTIS P. Pl ZINAS A.
Ml'KALČIUS V.
MILERIS J. RAŠK Ė VIČIUS A.

RAUGE VIČIUS P. 
RAŽAITIS K. 
RAIŠIS 
RATKUS V.

SAI) ŪKAS K. 
SAVICKAS P. 
SEIDŽIūNAS s. 
SCHULZ W. 
ŠIMANSKIS V. 
ŠIMOLIŪNAS V. 
SIDERAVIČIUTĖ 
SKVARSKIS P. 
SKUKAS A. 
SKINKIS V. 
ŠLFKONI'S A. 
ŠULCĄ A. 
STANKEVIČIUS J. 
STAUGAITIS

TEL1GHĖNAS K. 
T1CHONUKAS S. 
TOLOČKA J.

TODOČKA E. 
TEMOSAS J. 
TUMAS A. 
TUMAS J. 
TUINYLAS A. 
TUSKĖNAS J. 
TVASKUS A.

V'AI TAITIS J. 
VARNAS P. 
VAITEKŪNAS V. 
VAITKEVIČIUS F. 
VESČIUNAS J. 
VIDKOVIČIUS W. 
VILKELIS J.

YANULIS A. 
YOGAS J.

ŽEKONIS J. 
ŽIŪKAS J. 
ŽEMAITIS K. 
ŽIDONIS P. 
ZOTOVAS A.

PROGRAMA
ŠEŠTADIENĮ, 15 RUGPIŪČIO, 1970:
9 VAL. RYTO: SUTIKIMAS SLA 6-TO. SKYRIAUS PATALPOSE, EUFRASIO LOZA 1070, CORDOBA, IŠ BS. AIRES ATVYK

STANČIO PULMANO SU TAUT. MENO ANSAMBLIU “RAMBYNU” IR KITOMIS DELEGACIJOMIS.
21 VAL.: DIDINGAS PASIRODYMAS, PIRMĄ KARTĄ KORDOBOJE, TAUT. MENO ANSAMBLIO “RAMBYNO” SU

TAUTIŠKAIS RŪBAIS, ŠOKIAIS, IR DAINOMIS-SLA 6-TO. SKYRIAUS METINIŲ MINĖJIMAS.

SEKMADIENĮ, 16 RUGPIŪČIO, 1970:
11 VAL.: IŠKILMINGAS BRONZINĖS LENTOS ATIDENGIMO AKTAS GATVĖJE “LITUANIA” PRIE AVDA. PATRIA

IR BUV. PJE. ONCATIVO (TURINČIA 15 KVARTALŲ ILGIO) BARRIO ALTO GENERAL PAZ — CORDOBA, 
DALYVAUJANT VALDŽIOS ATSTOVAMS IR LIETUVIŲ BENDRUOMENEI.

13 VAL : PIETŪS SLA 6-TO. SKYRIAUS PATALPOSE (EUFRASIO LOZA 1070 — B°. PUEYRREDON — CORDOBA.)
SU TYPIŠKAIS LIETUVIŠKAIS PATIEKALAIS.

21 VAL.: ATSISVEIKINIMAS, ŠOKIAI, PASILINKSMINIMAI LR LIETUVIŲ DIENŲ KORDOBOJE UŽDARYMAS.

PASTABA : LIETUVIŲ DIENŲ MINĖJIMO BILIETUS ATSIIMTI SLA 6-TAME SKYRIUJE. E. LOZA 1070 — B“. PUEYRRE
DON — CORDOBA.

Lietuvi! Jei tau yra brangi tavo tėvynė Lietuva, Jei tavo širdije dega tautiška 
liepsna, tavo dalyvavimas “LITUANIA” vardo gatvės atidaryme yra tavo 

garbės reikalas.
VISUS KVIEČIAME DALYVAUTI! — RENGIMO KOMISIJA —

ADHESIONES

ROBERTO MUSTEIKIS
Ingeniero Civil

9 DE JULIO 2265 CORDOBA

ANTONIO BALINSKAS y FLIA.

CLETO PEÑA 421 — BARRIO MAIPU — CORDOBA

E D I U R B Sociedad Anónima
CONSTRUCCIONES

LABORATORIO 
de

ANALISIS CLINICOS
Dra. Elva B. Z. de Jospaitis

Bioquímica
* Avenida Argentina 29

FARMACIA
Barrio Liceo — Cordoba

CASA SERRA

Artículos para el Hogar 
Ferretería

Materiales de Construcción

Bulnes (E) 632 — Cordoba

TALLER MECANICO 
“ MEJICO ”

de
Antonio Sadukas

Méjico 706 — Cordoba

BAR FAMILIAR

de
Pio Bukauskas

San Jeronimo 534 — Cordoba

BAR SERGITO

de
Emilio Gentile

24 de Setiembre 1006 — Cba.

HOSTERIA “ACHALAY”

de
Casimiro Sadukas (hijo)

Rio Ceballos — Cordoba

ADOMAS BAREIKIS

Cleto Peña 421 — B°. Maipu 

Cordoba

MATEO BENDINSKAS 
y Flia.

Lima 2119 — Cordoba

PEDRO MEILUTIS 
y Flia.

Armenia 271 — Cordoba

JUAN C. JANKŪNAS 
y Flia.

Calle 84, Ns 1247
Barrio Pueyrredon — Cordoba

FAMILIA MARTIN
ADOLFO BIGUZAS

Técnico en Television

Rivadavia 409 — Cordoba

Iš SLA 6 Skyriaus veiklos Kordoboje: Nuosavybės pirkimo 
akto pasirašymas, Statybos pradžia ir Bibliotekos atidarymas.
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laia Nauji Kapai

SUSIVIENIJIMAS PAMINĖJO 
SAVO MIRUSIUS NARIUS
Dr. V. Kudirkos vardo S. L. A., 

kaip kiekvienais metais Argenti
nos Nepriklausomybės paskelbi
mo dienoje, Liepos 9, paminėjo 
savo mirusius narius. Aušros Var
tų bažnyčioje pamaldas atlaikė ir 
minėjimui pritaikytų pamokslų 
pasakė klebonas kun. Juozas Pe
traitis. Tautiniais rūbais pasipuo
šę S. L. A. ansambliečiai R. D. 
Bielinis, J. J. Hernade ir A. S. 
Rutkus-Rutkevičius nešė Argenti
nos ir Lietuvos vėliavas, lydint 
A. E. Bačanskytei, I. V. Bačans- 
kytei ir S. C. Stankevičiūtei. O 
pirmininkas J. R. Stalioraitis ir 
vieepirm. Teofilius Aliukas gyvų 
gėlių vainikų padėjo prie bron
zinės S. L. Arg. mirusių narių pa
gerbimo lentos, esančios prie lie
tuviško kryžiaus parapijos, sode, 
kur pirm. J. R. Stalioraitis tarė 
žodį, primindamas, kad nuo lie
pos 9, 1969 iki liepos 9, 1970 mi
rė šie SLA nariai: M. Ziminskas, 
A. Mažeika, V. Mikšys, A. Raišis, 
K. Bražiūnus, Garbės Narys Vac
lovas Šulcas, A. Paekevičius, Pr. 
Baltakys, Pr. 'Lekerauskienė, VI. 
I ieveikis, Domicėlė (Kucinienė, 
Pranas Kučinskas ir Sofija Žu
kauskienė. Žodį tarė ir A. Arlaus
kas, primindamas per 56 metus 
mirusius šios draugijos narius.

Paskui apie 100 susi vieni j imie- 
čių atvyko į Dr. V. Kudirkos var
do 6. L. A. rūmus pietum, kiek
vienas apsimokėdamas po 400 pe- 
zų. Kepsnius puikiai paruošė ne
nuilstami veikėjai Napoleonas 
Pimpė ir Juozas Stalioraitis. 
Jiems, kaip lygiai salotų paruo- 
šėjoms, dalyviai padėkojo ploji
mais. P. B.

—Brolišką padėką reiškiame vi 
siems SLA 56 veiklos sukakties 
minėjimo dalyviams, programos 
pildytojams, aukotojams!, sveikin
tojams, spaudai ir dirbusiems mi
nėjimo metu 11. 7. 70, apart su
minėtų N. G. minėjimo aprašyme, 
šiems talkininkams: už maisto pa 
ruošimą D. Simonaitienei, V. Sta-

lioraitienei, V. Žabarauskienei, A. 
Baršauskienei, A. Galbuogienei, 
V. Čyžiui; rūbinėj dirbusiam J. 
Stalioraičiui; už įvairius daigus 
T. Aliukui, G. ’Baršauskui, K. Si
monaičiui, R. Baliūnui, J. Bakai
čiui, J. L. Stankevičiui. Taipgi 
dėkojame 9. 7. 70 pietų paruošė- 
joms: A. ’Baršauskienei, D. Simo- 
naitienei, K. Sakalauskienei, V. 
Stalioraitienei ir kepėjams N. 
Pimpei ir J. Stalioraičiui.

S. L. Arg. Centro Valdyba.
— Liepos 25, 21 val,, SLA I 

skyriaus rengiama 56 metų SLA 
veiklos sukakties vakarienė. Gros 
orkestras Sans Souei.

— Juozui Pipirui, padovanoju
siam Susivienijimui “Naktinės 
Saulės“ lempos, dėkoja —

SLA Centro Valdyba.
— Antroji tradicinė SLA meš

keriotojų vakarienė įvyks 29. 8. 
70, 21 vai. Gros Sans Souei. Apsi 
rūpinkite įžangomis! 1

SUSIDOMĖJIMAS KORDOBOS 
LIETUVIŲ DIENOMIS

Penktadienį, rugpiūčio 14, 21 
vai. SLA nusamdytas Chevalier 
bendrovės pullmanas nuo SLA 
rūmų su 40 asmenų išvyksta Kor- 
dobon, kad dalyvaut tradicinėse 
Kordobos Lietuvių Dienose, (ku
rių programa skelbiama šiame A. 
L. (Balso numeryje). Be to vyksta 
keli privatiniai lietuvių automo
biliai iš sostinės, (papuošti puoš
niais Vyčio žeklais, gautais iš A. 
L. Balso Redakcijos). Vyksta 
Rambyno Ansamblis su savo va
dovybe.

Sykiu keliaujant pullmanu, — 
kuris Kordoboje bus šeštadienį ir 
sekmadienį, o pirmadienio vakare 
sugrįš į Buenos Aires — į abu 
galus kainuoja $ 3.500.

SLA 6 skyriaus rengiamomis 
tradicinėmis Kordobos Lietuvių 
Dienomis domisi visi Argentinos 
lietuviai. N. G.

BANDITAI DU KART APVOGĖ 
MALINAUSKUS

Žinomas siuvėjas Leonas Mali
nauskas su žmona PUulina Trente

J. V. BIELIŪNAI 
EUROPOJE

Venezuelos Lietuvių B-nės veikė 
jai, Maraeay “Casa Europa“ sa
vininkai Jurgis ir V. Bieliūnai 
28. 6. 70 išvyko Romon, kad da
lyvauti Lietuvių Koplyčios paš
ventinime. Aplankę Vokietiją ir 
Austriją vyks į Chicago, o pas
kui į Klevelandų, kad pasimatyti 
su čiurlioniečiais, kurių Ansam
blio dalyviu jis yra buvęs.

Ta proga Bieliūnai pakvies JAV 
lietuvius dalyvauti V Pietų Ame
rikos Lietuvių Kongrese, įvyks- 
tančiame Vasario 16 Venezueloje, 
o taipgi Venezuelos Nepriklauso
mybės 150 metų sukakties minė
jime sekančiais, 1971 metais.

Jau iš kelintos savo kelionės po 
užsienius pp. Bieliūnai grįž Vene- 
nezuelon rugpiūčio mėn. v. v.

Dievo Karalystės 
Žinios

75.
“Naujajame danguje ir naujojoje že

mėje” {vyks Dievo pažadėjimai Abrao
mui, kuriais buvo pasakyta, kad per 
jo sėklą (ainiją) bus palaimintos visos 
žemės giminės. Jau matėm pirmesnia- 
me skyriuje, kad Jėzus ir jo bažnyčia 
sudaro tikrąją Abraomo ainiją, tikėji
mo vaikus, kurie bus naudojami žmo
nijos palaiminimui karalystėje, ir kaip 
turtingi ir toli-siekią tie pažadėjimai 
bus nanrinjami žmonijos palaiminimui 
karalystėje, ir kaip turtingi ir toli-sie
kią tie pažadėjimai bus! Apie juos 
kalbama gražia paveiksime kalba 
Apreiškime 22: 1, 2; tenai naudojama 
‘‘gyvojo vandens upės” simbolis. Pa
sakyta, kad ta upė prasidėjo “Iš Dievo 
ir Avinėlio sosto.” Kiekvienoje tos 
simboliškos upės pusėje buvo gyvybės 
medžių, turinčių labai daug gyvybę- 
palaikančių vaisių ‘ ‘ir medžių lapai 
tarnauja tautų sveikatai (pagydy
mui).” Mes labai džiaugiamės sužino
ję, kad badaujantieji, prispaustieji, su
žeistieji ir mirštantieji visų tautų 
žmonės bus pagydyti. Ištiktųjų tai 
BUS ‘‘palaiminimas visų tautų ant 
žemės! ”

Jokūbo lūpomis pasakytasai Dievo 
pažadėjimas, kad iš Judo ateis, tas, 
kurs vadinamas “šiloa” — ‘‘taikos 
darytojas” — ir kad pas jį susirinks 
žmonės, garbingai įvyks toje karalys
tėje, nes Karalius Jėzus bus tasai “ši- 
loa,” ir pas jį ir po jo meilės vėliava 
susirinks žmonės ir bus palaiminti. 
Visos tautos vadins jį palaimintu. Jo 
valdžios pasididinimui ir ramybei ne
bus galo. ‘‘Jis nužengs kaip lietus ant 
žemės. Jo dienose bus vaisingas tei
susis.” ‘‘Prieš jį susilenks tyrumos 
gyventojai, ir jo neprieteliai laižys 
žemę” “Visi žemės karaliai garbins 
jį, visos tautos jam tarnaus.” Visi 
šitie širdį-palinksminantys pažadėji
mai įvyks “naująjame danguje ir nau
jojoje žemėje.” — Psalmė 72: 6, 7, 
9, 11.

Tuomet bus laikas, kuriuo kiekvienas 
gyvens po savo vynmedžiu ir savo fyg- 
medžiu; nes tuomet kalavijai bus pa
versti į nuoragus ir jietys į pjautuvus. 
Tuomet aklųjų akys bus atidarytos ir 
apkurtusių ausys atvertos. Tuomet 
ateis pabudinimas visų iš numirusių, 
panaudojant beribę Sutvertojaus ga-

bickite ir sūnum Mario jau prieš 
eilę metų įkūrė “Leomar“ firmą, 
L. N. Alem, kampas Facundo 
Quiroga, Dock Sude, TE. 22-3475. 
Jų pasistatytas namas kainavo 
daug milijonų. Rūbų parduotuvė 
perpildyta tūkstančiais vyriškų 
kostiumų ir baltiniais. Gretima
me kvartale turi moteriškų paltų 
ir kitų reikmenų parduotuvę. Dar 
bsčių lietuvių pažangai atsirado 
pavyduolių ir štai kovo 9 šių me
tų ginkluoti užpuolikai pasigrobė 
iš kasos ? 40.000 ir prekių už 
$ 150.000.

To paties kovo 29 dieną vagys- 
pasigrobė Malinauskų sūnaus in
žinieriaus Alfonso Malinausko au
tą, už kurį buvo sumokėta 
•S 1.700.000. Auto nesurado. Tik 
dabar draudimo bendrovė apmo
kėjo $ 1.400.000. Pastebėtina, kad 
inž. A. Malinauskas yra A. L. 
Balso skaitytojas, kaip ir jo tė
vai. Inžinierius eina svarbias pa
reigas Chocon jėgainės statyboje, 
dabar perkeltas sostinėn su $ 220. 
000 mėnesine alga. Apart naujo 
Chevroleto Belgrane nusipirko 
departamenta už 13 milijonų.

— Juozui Janulioniui 14. 7. 70 
sukako 80 metų amžiaus. Žmona 
Ona Petrauskaitė Janulionienė, 
sūnus Juozas su žmona Ona Čižiū- 
naite ir vaikais, sūnus Vito su 
žmona Irene ir vaikais, o taipgi 
skaitlingi draugai sveikino gar
bingo amžiaus sulaukusį pavizdin- 
ga šeimos tėvą ir senelį. Prie tų 
gražių sveikinimų ir A. L. Balso 
Redakcija jungia savo nuošird
žius linkėjimus.

—’Kristina Marcinkevičiūtė, An 
tano ir Janinos ’Michnevičiūtės 
Marcinkevičių duktė, gimusi Da
nijoje, 16. 5. 70 ištekėjo už Dario 
Cameron. Vestuvės įvyko jos tėvų 
namuose Palomare. Povestuvinę 
kelionę jaunavedžiai praleido San 
Carlos de Bariloche.

VAŠINGTONE SUŽALOTAS 
LIETUVOS ATSTOVAS

Tėviškės Žiburiai 16. 7. 70 lai
doje rašo:

Juozų Kajecką, Lietuvos atsto
vą Vašingtone, apiplėšė ir sužei
dė netoli atstovybės užpuolę ke
turi negrai paaugliai. Ligoninėje 
paaiškėjo, jog jam buvo įskeltas 
kairysis žandikaulis prie ausies. 
Sutvarsčius žandikaulį, J. Rajec
kas grįžo namo, bet keletą savai
čių turės maitintis tik skysčiais.

MŪS V Ž I MOS
— Drė. Bruną Rukšėnaitė, ku

ri tik prieš mėn. laiko lankė Pie
tį) Amerikos valstybių mokslinius 
centrus, kaipo Argentinos Uni
versiteto Agrikultūros fakulteto 
profesorė, susipažindama su kitų 
valstybių profesoriais ir laimin
gai grįžo. Grįžusi pradėjo vėl dar 
buotis savo pareigose. Susidarius 
reikalui, vyko iš Balcaree, kur 
randasi minimas fakultetas, į Mar 
del Platų. Atlikus reikalus, apie 
22 vai. grįžtant iš Mar del Pla
tos su vienu iš fak. profesorium, 
jam vairuojant Fiat 800, atsitren
kė į ant kelio stovintį be šviesų 
sunkvežimį. Pirmą pagalbų šutei-

JULĖ RADŽIŪNAITĖ - 
VEKELIENÉ

uoli SLA veikėja, viena iš kultū
rinių parengimų talkininkių, mi
rė 10. 7. 70. Liepos 12, sekmadie
nį, labai iškilmingai palaidota La 
nūs kapinėse. Daugybė žmonių da 
lyvavo šermenyse Vekelių namuo
se prie Av. San Martin ir Moreno, 
Lanus, kur religines apeigas at- 
ligo kun. A. Steigvila. Vainikų 
tarpe vienas buvo nuo SLA. Ve
žant j kapus, keliolika autų sus
tojo prie SLA rūmų. Įnešus grabą 
į Dr. V. Kudirkos SLA rūmus žo
dį tarė pirm. J. R. Stalioraitis, o 
kapuose kalbėjo sekr. G. Baršaus
kas. Didžiausiame nuliūdime liko 
vyras Kazimieras Vekelis, sūnus 
Robertas su žmona Etelvina Ar
gentina Rivas, duktė Ona su vy
ru Ireneo Pedro Paleari ir jų sū
num Daniel Hugo 14 m. amžiaus. 
Urugvajuje liko sesuo Veronika 
Radžiūnaitė su vyru Pranu Grėb- 
liūnu ir sūnum Eduardu bei pus
seserė Ona Kairienė su vyru Fe
liksu. Velionė buvo gimusi Mek- 
niškių k., Marijampolės apskrity, 
prieš 65 metus. P. B.

kus Balcaree, sužeistieji parvežti 
Mar del Platon. Drė. Bruna jau 
randasi savo depertamente, moti
nos, sesers ir Kukučionienės slau
goma, draugų lankoma.

— Veronika Genevičiūtė-Maslio 
nienė liepos pabaigoje vyksta į 
Chieagą aplankyt sunaus Rikar
do, kuris ten gyvena jau 4 metus. 
Tėvas, Kazimieras Mąslioms ir 
sesuo Olguita, važiuos 'vėliau.

— Angela Žemaitytė - Alfaro, 
grožio salono savininkė, 29. 6.70 
paslydusi namuose pargriūdama 
nusilaužė kairę koją. Slaugoma 
tėvų ir vyro Jose A. Alfaro bai
gia sveikti savo namuose.

—’Stefanija Sungaudaitė-Vozny 
po ilgesnio gripo ligos pasveiko 
savo namuose, Lanus O.

— Diana Petraitytė, Jurgio ir 
Eugenijos Vaičiūnaitės Petraičių 
vienturtė duktė, 24. 7. 70 išteka 
už Roberto Biragnet. Moterystės 
palaiminimas įvyks Santo Cristo 
bažnyčioje, o vestuvių vaišės, ar
timiems draugams, svočios (ma- 
drinos) Onos Kcmundrytės Matu- 
sevičienės namuose, kuriuose ir 
apsigyvens jaunieji. Medaus mė
nesį praleis San Carlos de Bari
loche.

— Mokytoja Mercedes Revelo 
Kliaugienė su dukra moksleive 
Stella žiemos atostogas, nuo lie
pos 9 iki 18, praleido Brazilijoje. 
St. Kliaugaitė sėkmingai reiškiasi 
sporte—ietės metime.

— Marcelė Sutkutė Pacienė su 
seserim Anele ir jos vyru Monti, 
žiemos atostogas praleido Kordo
bos kalnuose, Embalse del Rio 
Tercero.

— Marytė Žygaitė-Balukienė, iš 
Argentinos emigravusi Chicagon, 
šį liepos mėnesį 15 dienų išbuvo 
Lietuvoj. Grįžo į JAV liepos 23. 
Jos sesutė Julija iš Argentinos 
renčiasi važiuoti Lietuvos apsigy
venti.

lybę, kurs pradžioje buvo davęs jiems 
gyvybės. Nė vienas iš visų gyvųjų arba 
mirusiųjų visame plačiame pasaulyje 
ir visose tautose, nebus paliktas be 
progos gauti amžinojo gyvenimo pa
laiminimų, kuriuos Dievas buvo žadė
jęs per pranašus, apreiškęs per Kristų 
ir apaštalus, ir patvirtinęs Kristaus 
krauju.

(Bus daugiau)
Kas domisi apie Tiesą, reikalau
kite veltui Spaudos, šiuo antrašu: 
L. B. S. A., 212 E. 3rd., St., 
Spring Valley, DI. 61362, WBJL
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+ ADOMAS LATONAS, 81 m. 
amžiaus, 7. 7. 70 mirė savo na
muose, E. Fernandez 790, Valen
tin Alsinoje ir sekančią dieną su 
religinėm apeigom palaidotas 'Sa
randi kapinyne. Laidojo Casa 
Garcia laidojimo įstaiga.

Buvo gimęs Daudžgirių dvare, 
Pabiržės valsčiuje. Pirmojo karo 
metu pateko vokiečių belaisvėm 
Po karo grįžo Lietuvon ir 1925 m. 
atvyko Argentinon. Buvo visų ger 
biamas. Liko liūdinti duktė Ele
na su savo vyru Juozu Baliūnu 
ir dukromis Mabel ir Graciela, 
SLA Ansamblio dalyvėmis. Tai
pgi liko žentas iš pirmųjų Lato- 
no vedybų našlys Kaz. Leisis su 
dvien dukrom, brolio sūnus Kast. 
Latonas su šeima, gimininga P. Pi 
voriūno šeima ir giminaitės (So
fija Petkevičiūtė-Žukienė ir Jua
nita Petkevičiūtė-Zampienė su du 
kra Elsita; jos visos trys, atvykę 
iš Rosario, dalyvavo iškilmingose 
laidotuvėse.
+ ANTANAS ŽUKAUSKAS, pen
sininkas, 72 m. amžiaus, mirė 14. 
7. 70. Palaidotas Sarandi kapiny
ne kape savo žmonos 'Sofijos Pri- 
bilskaitės, mirusios 28. 6. 70. Li
ko sūnūs Albertas ir Petras su 
šeima.
+ JUOZAS ČERNIAUSKAS, 68 
m. amžiaus, grįžtant iš gydytojo 
per Prienų tiltą, neatsargaus mo- 
tociklisto tapo užmuštas 9. 6. 70. 
Lietuvoje liko sesuo ir brolis, o 
Argentinoje dvi seserys: Elzbieta 
Jurouienė ir Konstancija Arlaus
kienė su šeima.

LEONAS GUDEIKIS, 
biržietis, girininkas, 74 m. am
žiaus, sykiu su žmona atvykęs 
Argentinon 1925 metais, beveik 
visą laiką dirbęs Frigorífico Swift 
de la Plata Rosario mieste, kaipo 
gėlių prižiūrėtojas, nuo širdies 
priepuolio mirė 31. 5. 70 ir 1. 6. 
70, daugybei žmonių dalyvaujant 
tapo iškilmingai palaidotas Villa 
Gob. Galvez kapinėse. Liko liū
dinti žmona Julija Šimanavičiūtė- 
Gudeikienė, sūnus chemijos inži
nierius Alfredo Enzo Gudeikis Ro 
sario mieste, pusseserė Ona Bu- 
driūnienė-Jav. Taip pat JAV li
ko našlės sesuo Paulina su šeima, 
kuri neseniai viešėjo Gudeikių šei 
moje Rosario. Taipgi liko giminių 
Lietuvoje. Liūdinti našlė Julija Š. 
Gudeikienė ir sūnus inž. A. E. 
Gudeikis visiems prisiuntusiems 
gyvų gėlių vainikus ir palydėju- 
siems pavyzdingą vyrą ir tėvą į 
amžino poilsio vietą — sujaudinti 

reiškia nuoširdžiausią padėką.

PAMINĖJIMAI

A. a. GASPARAS MASLIONIS, 
kurio mirties dviejų metų sukak
tį minint, 9. 8. 70, 19 vai. įvyks 
mišios Santo Cristo bažnyčioje Vi
lla Lugane, Av, Cruz 6820. Gimi
nes ir draugus kviečia dalyvauti 
žmona Adolfina Čepaitė-Maslio- 

nienė.

JUOZAS PACKEVIČIUS, 
70 metų amžiaus, kilęs iš Alytaus 
apskrities, nuo Seirijų, mirė lie
pos 6, 1970 m. ir sekančią dieną 
labai puošniai palaidotas San Mar 
tin kapinėse. Liko liūdinti žmona 
Ona Rudytė-Packevičienė ir sūnus 
Albertas, gyvenanti savo namuose 
Olavarria 749, Caseros. Liko gi
minaičiai čergeliai, pusbr. A. Ki- 
varas, giminaičiai Limbos ir daug 
draugų, papuošusių velionies ke
lionę amžinybėn gyvų gėlių vai
nikais, kurių tarpe matėsi B. Bi- 
gūzas, P. Zuoza, B. Bielinis, J. 
Burumauskas, S. Rimša, Jz. Va- 
bolis, A. Guobys, I. Vaičaitis, J. 
Rinkus, A. Paragys, E. Česūnie- 
nė, V. Krikščiūnienė ir kt. Šeimai 
reiškiame gilię užuojautą.

Liūdinti Draugai.

ELZBIETA PULUIKYTÉ - 
NAUDŽIŪNIENĖ, 

(matoma prie žirgo savo ūkyje 
Argentinoje), buvo gimusi ūki
ninkų šeimoje, Pandėlio valsčiuje, 
Rokiškio apskrity, prieš 77 metus. 
Argentinon atvyko 1926 m. Jos 
vyras, Jonas Naudžiūnas, pradžio
je turėjo vatos auginimo ūkį Cha 
co provincijoje, paskui ūkininka
vo Villa Elisa, o po kelių metų 
įsigijo pavyzdingą ūkį (chacra) 
Buenos Aires provincijoje, prie 
Magdalena miesto. Abu gražiai 
sugyveno, abu mylėjo gyvulius; 
pasiekė ekonominio savystovumo. 
Nuo pirmo numerio Elzbieta skai
tė A. L. Balsą, net sušlubavus svei 
katai ir paskutinius porą mėnesių 
jau būdama ligoninėje. Pardavę 
ūkį Naudžiūnai nusipirko puikų 
namą Magdalena mieste, kad jau 
ramiau pagyventi. Bet štai liepos 
1, 1970, Elzbieta miršta ir sekan
čią dieną gražiai palaidojama 
to miesto kupinyne. Jos kapas pa
puoštas gyvomis gėlėmis. Apart 
liūdinčio vyro Jono Naudžiūno 
Lanus mieste liko du sesers sūnūs 
(sobrinai) Jonas ir Antanas Le- 
vanavičiai su šeimomis. Jos sobri
na Stasė Puluikytė su savo vyru 
Antanu Skorupskiu ir dviem du
kromis, (kurių vyresnioji yra vė
liems krikšto duktė), prieš kelio
lika metų iš Argentinos išvyko ir 
apsigyveno Lietuvoje. Išreikšda- 
mi paskutinę pagarbą velionei 
laidotuvėse dalyvavo A. Levana- 
vičiai, Naudžiūnų draugai K. Ge
čai, ALB. red. K. Norkus, Mag
dalena mieste gimusi gydytoja 
lietuvaitė drė. Aldona, (dirbanti 
La Platoje) ir vietiniai Naudžiū
nų kaimynai.

Grįžtant prie pirmųjų Argenti
noje kūrimosi dienų pastebėtina, 
kad J. Naudžiūnui dirbant ledo 
fabriko mechaniko darbą Buenos 
Aires mieste, Elzbieta ūkininkavo 
Ezeizoje, Pati arė ir akėjo. Kai
mynai pavydėjo, kad pas juos nie 
kas neauga, o Naudžiūūnų ūkely
je viskas iš šaknų virsta. Teko 
saugotis nuo apsileidusių kaimy
nų keršto. Ir ardama ji ant savo 
pečių turėdavo šautuvą. Sunkiu 
darbu gerai prasigyveno. Darbš
čiai gamtos mylėtojai lai bus len
gva, ilsėtis amžinai svetingos Ar
gentinos žemėje. N. G.
* BRONIUS PUODŽIŪNAS mi
rė savo namuose Monte Grande 
5. 7. 70. Palaidotas Lomas de Za
mora kapinėse. Liko tėvai, žmo
na ir du mažamečiai vaikai. Velio
nis buvo 43 m. amžiaus.

KAZIMIERAS LELEIVA, 
pavyzdingas lietuvis, ilgametis A. 
L. Balso skaitytojas ir bendradar
bis, gimęs Linkmenų valsčiuje, 
Utenosi apskrity prieš 70 metų, 
Argentinon atvykęs 1927 metais, 
mirė savo namuose liepos 16 die
na, 1970. Buvo pašarvotas savo 
namuose Av. Antártida Argenti
na 2902, Llavallol. Fernandez Ti- 
minsko laidojimo įstaigai patar
naujant, labai puošniai sekančią 
dieną palaidotas Lomas de Zamo
ra kapinyne. Liko liūdinti žmona 
Elena Dičiūtė-Leleivienė ir jos 
krikšto sūnus Kazimieras Mačiu
lis. Taipgi liko tolimo giminaičio 
sūnus Antanas Leleiva. Lietuvoje 
liko brolis ir sesuo su savo šeimo
mis. Atvykęs Argentinon Kaz. Le
leiva 5 metus medžiojo banginius 
Sud Georgia salose. Nuo 1935 me
tų sykiu su žmona laikė kavinę- 
restoraną savo namuose. Gretimai 
turėjo ir kitus namus, o taipgi 
gražią vilaitę Kordobos kalnuose, 
prie Carlos Paz. Buvo visų myli
mas ir gerbiamas. Daug žmonių 
dalyvavo velionies palydėjime į 

amžino poilsio vietą.
+ STEPONAS 'PRŪSAS, gimęs 
1909 m. Anykščių rajone, Svėda
sų v., Butėnų kaime, į Argentiną 
atvyko 1928 m., po sunkios ligos 
išsiskyrė su šiuo pasauliu birže
lio 30, 1970. Mirė savo namuose 
Monte Grande ir sekančią dieną 
puošniai palaidotas Lomas de Za
mora kapinėse. Liko liūdinti žmo
na Marija Zobarskaitė-Prūsienė, 
duktė Nilda Prūsaitė-Juodžiuky- 
nienė, žentas Juozas, anūkai Da
niel ir Gustavo, sūnėnas Jonas 
Prūsas su šeima, pusseserės Pau
lina Aviltienė. Emilija 'Baubinie- 
nė ir Juzė Zobarskaitė-Marcinke- 
vičienė, visos su šeimomis, buv. 
švogeris Kazim. Strumskis su 
šeima. Lietuvoje vienas brolis ir 
dvi seserys su šeimomis. Giminės 
ir draugai papuošė velionies ke
lionę amžinybėn gėlių vainikais.

J. K.
+ TEKLĖ MALAITUTĖ - MOR
KŪNIENĖ, atvykusi į Argentiną 
1929 metais iš Kaulinių k., Radvi
liškio v., Šiaulių apskrities, 29. 6. 
70 mirė savo namuose c. 3, Nr. 
527, Pueblo Nuevo-Rosario. Gra
žiai palaidota Gob. Galvez kapi
nėse. Buvo A. L. Balso skaityto
ja, kaip ir jos liūdintis vyras Sta
sys Morkūnas, pensininkas. Taip
gi liko duktė Elena, žentas Man
cue] lo ir du anūkai: Oscar 8 ir 
Carmen 11 m. amžiaus. Lai bus 
velionei lengva Argentinos žemė 
ilgėtis amžinai. A. Š.
+ ELZĖ VAIŠVILAITĖ - BILE- 
CKIENĖ, našlė 9. 7. 70 mirė savo 
namuose Dock 'Sude ir sekančią 
dieną puošniai palaidota Sarandi 
kapinėse. Čia liko liūdinti sesuo 
Juana VaišvilaitėKorytko su sa
vo vyru Adomu Jankausku, emi
gravusiais iš Argentinos, gyvena 
Chicagoje. Elzė buvo gimusi Ža
garėje prieš 62 metus.
+ W. G. JAJDELSKI mirė Al
sinoje 9. 7. 70. Palaidotas Saran
di kapinėse. Patarnavo Casa Gar
cia. Giminių tarpe liko marti Jua
na Gusta«.
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Parengimų 
Kalendorius

S. L. A. pirmojo skyriaus 
VAKARIENĖ

įvyks šeštadienį, 25. 7. 70, 21 v. 
Dr. V. Kudirkos vardo salėje — 
Av. San Martin 3175, Lanus Oeste

Bilietus įsigykit iš anksto!
Galima rezervuoti stalus iš ank
sto šiais telefonais:
Jono Rudėno — 69-7532.
Juozo Stalioraieio — 247-1921
Leopoldo Stankevičiaus — 241- 

0933.
D r. J. J. Simanausko — 241-7942.

Po puikios vakarienės įvyks 
ŠOKIAI,

Sans Souci orkestrui grojant. 
Visus maloniai kviečia — 
S. L. A. 1 Skyriaus Valdyba.

ONINĖS A. L. CENTRE 
SEKMADIENĮ, RUGPIŪČIO 2

Kaip kiekvienais metais ALC 
Tabaré 6950 — V. Lugano, Bs. As.
Rugpiūčio 2, sekmadienį, 16 v.

Onos — geros žmonos, Magdale
nos ir Marijonos su savo šeimomis 
ir skanėstais suvažiuoja į A. L. 
Centrą, kad dalyvauti tradicinėje 
šventėje.

VAIŠĖS IR ĮVAIRUMAI!
Dalyvauja ALC Ansamblis, Luis 
Lemberio vadovaujamas, kuris 
pildys šiai dienai pritaikytą pro
gramą.

BUS DAINOS IR ŠOKIAI!
Visus geros nuotaikos mėgėjus ir 
mėgėjas maloniai kviečia daly
vauti — A. L. Centro Valdyba.
VAIKO DIENA A. L. CENTRE
Rugpiūčio - Agosto 2, A. L. Cen
tre, kaip ir kitais metais, rengia^ 
ma VAIKO DIENA. Bus pateikta 
vaikučiams įdomi programa ir 
paruoštos vaišės. Mamytės, atves
kite savo vaikučius pasilinksminti 

VAIKO DIENOJE!

A. L. CENTRO JAUNIMAS
Rugpiūčio - Agosto 8 

rengia nepaprastus ŠOKIUS. Kaip 
visuomet, su gera muzika ir gera 
nuotaika. Jaunime, nepraleisk 

progos1

DRAUGIŠKI PIETŪS ALCentre 
įvyks rugpiūčio 16, 12 valandą. 
TABARE 6950 — V. LUGANO 

Buenos Aires mieste
Įžangas galima gauti pas AL 

Centro Valdybos narius asmeniš
kai arba paskambinus telefonais: 

Pirm. — V. Misiūnas: 60-0402 
Vice. — O. Jonušys: 60-6311
Prosek. — B. Daratėnienė: 60- 
3834.
Vald. n. — A. Katinas: 60-4103 
Idem — R. Narkevičius: 28 - 
2835.

A. L. Centro Valdyba.

TRADICINĖ MEŠKERIOTOJŲ 
VAKARIENĖ

įvyks šeštadienį, Rugp. - Agosto 
29 dieną, 1970 metų, 21 valandą! 
Dr. V. Kudirkos vardo SLA salėj. 
Av. San Martin 3175, Lanus O. 
Vakarienės metu ir ŠOKIAM gros 
orkestras “SANS SOUCI” 
Įžangas reikia įsigyti iš anksto! 
Taipgi galima užsisakyti telefon.:

Jono Rudėno — 69-7532
Alberto Stalioraičio — 247-0923 
Federiko Koreikio — 22-4722.

Visus maloniai kviečia dalyvauti 
SLA 2 Skyriaus Valdyba.

— Gustavas Daratėnas 19. 7. 
70 minėjo savo 9-tajį gimtadienį. 
Jo mamytė paruošė vaišes jo am
žininkams ir Daratėnų šeimos 
draugams.
• PEDRO BUSTOS © 
@ Martiliero ©
© y Corredor Publico. @ 
@ Advokatas Castañeda veda © 
© palikimų bylas per 90 dienų @ 
© be rankpinigių. © 
O B° Gral. Paž, Edificio 6, © 
9 Villa Celina. ©

lietuvių Gyvenimo 
naujienos

VARDUVININKŲ VAKARIENĖ 
A. L. CENTRE

Tradicinė Antanų, Jonų, Petrų 
ir Povilų vakarienė A. L. Centre 
birželio 20 buvo suspenduota dėl 
ALC Garbės Nario J. Gradecko 
mirties ir perkelta į liepos 18. 
Kaip tik liepos 18 buvo laidoja
mas nužudytasai buvęs preziden
tas gen. Aramburu ir iki 24 va
landai nebuvo galima rengti jo
kių koncertų. Gavus leidimą va
karienei, susirinko apie pusantro 
šimto ALC narių, ir draugiškoje 
nuotaikoje, mūsų tautos iškiliems 
aviatoriams —Dariui ir Girėnui— 
pagerbti įsteigtoj Išeivių Dienoj, 
kultūringai padraugavo.

Argentinos Lietuvių Centro pir 
mininkas V. Misiūnas pasveikinęs 
varduvininkus paaiškino vakarie
nės ir programos perkėlimo prie
žastis, ir padėkojo visiems už at
silankymą, mums lietuviams taip 
reikšmingoj Išeivių Dienoj.

Po vakarienės, garsiam ‘'Os
tende” orkestrui griežiant, sve
čiai linksminosi iki ryto. P. Ožins- 
kas užregistravo spalvuoton juos- 
ton ir padarė nuotraukų.

Varduvininkėms sugiedota Il
giausių metų!

Užsienio svečių tarpe buvo Ju
lijonas Ožinskas iš Kalifornijos ir 
tą dieną, po 4 mėnesių viešnagės, 
iš JAV sugrįžęs Rikardas Rudis.

Parengime darbavosi visa ALC 
Valdyba ir nuolatiniai darbuoto
jai : Vikt. ir Adelė Misiūnai, Ant. 
ir Ona Misiūnai, Birutė Daratė
nienė, V. Y. ir Osv. Klement, V. 
A. Norkaičiai, A. Vyturys, L. V. 
Viškačiai, E. Rudytė, O. -lonušys, 
S Kisieliūtė, O. Ožinskienė, R. 
Narkevičius, A. Katinai, St. Džiu- 
gis, R. Narbutas, P. Jelinskas, 
Luisa Mankuvienė, K. Sprindie- 
nė, A. Geigaitė, N. ZaVickaitė, 
D. Bražioniai, N. Misiūnaitė, A. 
Rinkevičius ir kiti talkininkai.

Varduvininkų nuotaikingą va
karienę puošė didžiulis tortas — 
Y. Norušytės-Klement, talkinant 
Onai Bražionienėi. O. Misiūnie
nei, A. Misiūnienei, Birutei Dara- 
tėnienei, iškeptas ir meniškai tau 
tiniais motyvais dekoruotas su 
lietuviška lėle viršuj. Tokia, pir
mą kartą mūsuose išmone, domė
josi susirinkusieji. ALB. Rep.

— Liepos 26, 16 vai. A. L. Cen
tre — Tabaré 6950, Villa Lugano- 
Buenos Aires — įvyks bendras 
Argentinos lietuvių jaunimo pa
sitarimas būsimo kongreso reika
lais. Visą lietuvių jaunimą malo
niai kviečia dalyvauti A. L. Cen
tro Jaunimas.

— Oscar Petkevičius, kaip Mo
linos Rio de La Plata teknikas 
liepos mėn. lankė tos kompanijos 
skyrius provincijose.

— Eugenia N. Rudytė, A. L. 
Centro sekretorė, gimtadienio pro 
ga buvo pagerbta A. L. Centro 
Valdybos ir narių.

— Jane Jeleniauskaitė Furci 
liepos 2, pagimdė pirmagimę du
krelę, kuriai suteikti vardai Mar- 
cela-Noemi. Motina ir naujagimė 
gerai jaučiasi. Močiutė Uršulė Mi 
škinytė Paršonienė atvyko net iš 
Kordobos padėti paauginti anūkę. 
Dažnai atvyksta ir kita močiutė, 
Andrea Furci, padraugauti mar
čiai. Visi džiaugiasi naujagime.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

Boulogne — Sur Mer

<>
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Buenos Aires T. E. 392-9378

Agencia Mundial 
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©Į Vienintėlis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
įg| Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimų geriausių rtilę, 
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© Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutalpinsite daug pinigo t
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Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. Šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

O

ARGENTINOS LIETUVIAI 
VIENYBĖJE

Vienybė patalpino dideles rep. 
Prano Ožinsko padarytas nuotrau 
kas iš “Miss Lietuva 1970” rin
kimų Masiokų vasarvietėje “Lie
tuva” su Laura Simanavičiūtė — 
Miss Lietuva 1970 — atskirai. Tai 
pgi tilpo nuotrauka viešnios iš 
Lietuvos Marijos Sabaliauskaitės- 
Patackienės priėmimo V. J. Rim
šų namuose; konsulo A. Barsanti 
ir jo žmonos Stasės Galeckaitės 
namuose priėmimo dalyviai: B. 
Saladžiuvienė iš J AV, inž. Jonas 
ir daktarė Aldona Jasutytė Ka
valiauskai ir O. G. Ožinskienė; A. 
L. Balso leidėjai O. P. Ožinskai 
su K. P. Čekanauskiene, kuri da
bartiniu metu sykiu su savo vyru 
inž. J. Čekanausku grįžo iš Euro
pos ir JAV. O. G. Ožinskienės 
kaimynė iš Lietuvos, gerb. K. P. 
Čekanauskienė Argentinos Lietu
vių Senelių Židinio statybai pa
aukavo 100.000 pezų. Kitose kro
nikose minimas inž. Jz. Bukevi- 
čius su žmona Ona Debesyte, jų 
lankymosi Japonijos Expo-70 pro 
ga ir archit. Jonas Tumosa, pro
fesoriaujantis Kordobos univer
sitete.

LEONAS RYŠELIS,
A. L. Centro Garbės Narys ir il
gametis jo knygvedis, kurio visa 
eilė straipsnių yra tilpusi A. L. 
Balse, pasišventė ir naujoms pa
reigoms: Jis veda atskaitomybės 
knygas ir Argentinos Lietuvių Se 
neūų židinio. Tas nelengvas dar
bas jam atims daug brangaus lai
ko ir yra atsakingesnis už visas 

gražbylystes.
— Mykolas ir Angelita Kapočių 

tė Sudniai su sūnum Mykoliuku, 
Argentinos Nepriklausomybės šve 
ntės proga, savu autu buvo išvykę 
500 kilometrų medžioklėn į Gon
zalez Chavez. Savo namiškiams 
parvežė daug zuikių ir kurapkų. 
Sudniai su Kapočiais savo namuo
se Alsinoje turi metalo išdirbinių 
atstovybę ir krautuvę.

—Marta Šidlauskienė iš Nueva 
Pompeya, dalinai suparaližuota, 
randasi ligoninėje Alvear, salė 15, 
lova 659.

— Augustinas Morkūnas, did
žiulės, Franco-Inglesa vaistinės 
turtų administratorius, sykiu su 
žmona Lione Zakarauskaite iš Ca
seros miesto, gražiai auklėja sū
nų Gustavą 7 ir dukrą Lilianą 5 
metų amžiaus, nusipirko namą už 
9 milijonus ir autą už 2 milijo
nus pezų.

— Viktoras ir Emma Jankaus
kaitė Plukai pakeitė savo autą 
Reno į Peugeot. Savo autus jau 
turi dauguma jaunų lietuvių pro
fesionalų.

— J. Pakulnis dirba kaipo pa
što skyriaus viršininkas San Luis 
mieste.

— Antano ir Jadvygos Žukaus
kų, (Antano vaikų nuo ¡Šiaulių), 
gyvenančių Argentinoje, ieško 
Rozalija Žukauskaitė-Guzelienė, 
per dr. Aldoną Kavaliauskienę. 
Atsiliepti A. L. Balso Redakcijon.

DŽIUGINANTIS ORGANIZACI
JŲ 'SKAIČIUS

Laikas 15. 7. 50 paskelbė, kad 
lietuvių parapijos patalpose įvy
kusiame ALO'ST susirinkime da
lyvavo 25 įvairių organizacijų at
stovai. Nesvarbu, kad neskelbia
ma susirinkimo data, bet reikėjo 
paskelbti tų 25 organizacijų var
dus, idant žinoti, kokiomis orga
nizacijomis esame turtingi. Atro
do, kad grįžo laikai, kuomet iš 
12 narių sudarydavo du tuzinus

organizacijų .
Tos 25 organizacijos perrinko 

ALOST Valdybą. Tik vicepirmi
ninko J. Čikšto vieton, išrenkant 
K. Kliaugą.

* * *
Ten pat rašoma apie DULRo 

atsiųstas knygas ¡Susivienijimui 
ir kun. J. Janilionio nuopelnus. 
Minima (SLA istorijos leidinys. 
Patartina tą istoriją perskaityti, 
tuomet sužinotų kaip ir kokios 
knygos buvo siųstos ir kaip mi
nėto kunigo “globoj” buvo su
naikintas Susivienijimas Lietuvių 
Argentinoje. Sužinotų, kas ir kaip 
ji atgaivino.

Iš to pasikalbėjimo aprašymo 
atrodo, kad seni SLA veikėjai pa
miršo, kaip SLA buvo susmugdy- 
tas, o jaunieji dar nepatyrė, kaip, 
tik per didelį vargą, A. L. Balsui 
padedant, jis atsigavo. Dabar, kuo 
met ižde yra lėšų, vėl politikieriai 
labai rūpinasi tąja organizacija, 
kurie ją daug metų vadino nepa
geidaujamo elemento vienetu. Šin 
kuodami pašalpines lėšas, Susivie 
nijimą traktavo kaip posūnius, 
palikdami jį be turto, be iždo ir 
be narių.

Stebėtojas.
— Vitalius Szubelko, Franės Po 

šiūnaitės vyras sykiu su Aleksan
dru Rabko, kurio žmona irgi lie
tuvaitė — Domicėlė Beganskytė
išvyko į Tarybų Sąjungą aplan
kyti gimines. Su jais turėjo vykti 
ir Plisko, bet jam staiga susirgus, 
pasiliko.

— Arnaldo Vežbickas, Gas del 
Estado teknikas,. nuo 2 liepos, 
tarnybos reikalais lankė Mendo
za, Salta, Tucuman. Grįždamas 
atvežė tėvams Leonui ir Moni
kai Preikšaitei Vežbiekams ir se
sutei Martai dovanų.

— Inž. Liudas Valiusios liepos 
9 automobilių susidūrime sunkiai 
sužeistas. Guli Merlo ligoninėje. 
Sugipsuotas turės būti apie mė
nesį laiko. Juo rūpinasi V. Go
gelio, A. Jasuičio, V. (Norkaičio 
šeimos ir bendradarbiai.

— San Martin teatre vykstan
čiose šachmatų pirmenybėse daly
vauja Smyslov, Fischer, O’Kelly, 
Gheorghiu, Najdorf, Damianovič, 
Quinteros, Tukmakov. Panno, Gar 
eia, Reshevsky, Agdamus, Rubi- 
netti, Rosetto, Szabo ir kt. Šių 
pirmenybių teisėju yra Lietuvos 
Olimpinės komandos Argentinoje 
pasilikęs šachmatų Maestro Mar
kas Luekis.

— Izidoriaus Grinevičiaus, išvy- 
kusio Argentinon, ieško brolis: 
Romas Grinevičius, Širvintų raj., 
Zibalų paštas, Medilių kaimas.
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OSVALDUI NORUŠIUI-KLE- 
MENT 18 METŲ

Liepos 4, 1970 Vicente ir Yo
landa Norušytė Klement, Vicant. 
B-vės dalininkai, vyresniojo sū
naus Osvaldo Klement 18 metų 
amžiaus sukakties proga, savo įs- 
taiginguose namuose, Villa Luga
ne, Osvaldo mokslo draugams ir 
pažįstamiems bei jaunimui iškėlė 
šaunias vaišes.

Vaišėse dalyvavo sukaktuvi
ninko brolis Gustavo, abi senelės: 
Konstancija Rudžionytė-Baliukie- 
nė ir M. H. Klement, senelis K. 
Baliukas, teta R. Klement, A. ir 
V. Misiūnų šeimos, V. Daratėnai, 
E. Kairytė-Casaburi su vyru ir 
vaikais, 'P. Ožinskai, A. Mičiūdai, 
B. Survilai, A. Nekrošius, Hilda 
Urbonavičiūtė-iMutis du vyru ir 
vaikais, A. Praninskai, D. Bražio
niai, M. Pawlow šeima, V. Man- 
kauskaitė-Vilariūo su vyru, daug 
J. V. Klement šeimos draugų, ir 
visas A. L. Centro Ansamblis su 
savo vadovu L. Lemberiu, kuria
me ir Osvaldo dalyvauja. Vaišes 
pateikė cukrainė La Moderna, iš 
Villa Lugano. Sukaktuvininkas 
gavo gražių dovanų.

Kieme buvo įrengtas kambarys 
su ypatingai gera muzika šo
kiams, prie kurios jaunimas links 
minosi iki ryto. P. Saulis.

LIMBĄ VYKSTA LONDONAN 
Į PIRMENYBES

Rugpiūčio 16 ir 17 dienomis, 
1970, Anglijoje įvyks pasaulinės 
dviratininkų lenktynės, kuriose 
Argentiną atstovaus mūsų tautie
tis Vytautas-Viktoras Jonas Lim
bą, vyriausioje “velocidad pura” 
kategorijoje.

Limbų namai Floridoje perpil
dyti tautinėse ir tarptautinėse var 
žybose laimėtomis taurėmis. Lin
kime parsigabenti dar vieną iš 
Londono.

Sykiu su Limbą iš Argentinos 
vyksta dar keliolika šio sporto 
pirmūnų.

— Vyr. jūrininkas Jurgis Pus- 
korius, A. L. Balso bendradarbis, 
šiemetines atostogas leidžia Len
kijoje. Linkėjimus A. L. Balsui 
prisiuntė iš Varšuvos liepos prad 
žioj. Aplankęs Gdynę, Augustavą 
ir Suvalkus, grįžo Švedijon.

— Jonas Petrauskas su žmona 
Elzbieta Saginaite, 24. 6. 70, per 
Jonines, savo namuose, Villa Lu
gane, gražiai paminėjo 40 metų 
sukaktį atvykimo į Argentiną.
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DOS AMIGOS RESTORANAS 
IEŠKO PATALPŲ

Virš 20 metų veikiantis lietu
vių “Dos Amigos” restoranas — 
Av. Paseo Colon 449, Buenos Ai
res, TE. 33-3202 — ieško salės 
arba namo Buenos Aires mieste 
persikėlimui. Nors dabar moka 
po $ 60.000 nuomos mėnesiui, bet 
dėl reformos turi išsikelti. Turin
čius išnuomavimui salę arba na
mą siūlyti viršminėtu adresu Ste
ponui Paulėnui, Alfonsui Degu- 
liui arba Sofijai Paulauskienei.

—Alfonsas Degulis parduoda 
savo namą Hurlinghame. Kaina 
pusseptinto milijono. Tartis tele
fonu: 33-3202.

—Pijaus ir Uršulės Galgatavi- 
čiūtės Sakalauskų restorane Ave- 
llanedoje, Liepos Devintosios iš
vakarėse, apie 30 kaimyninių pra 
monininkų suruošė draugišką va
karienę. Buvo orkestras ir solis
tas Victor Cicinio padainavo dai
nų ir operų arijų. Kalbą pasakė 
ind. Aido Bom.

— Jonas, Petras ir Agnieška 
Norbutai ir Stasė Samuolytė pra
šomi atsiliepti pas giminaitę: Sta
sė Eitmanaitė, Kosmonautų gat
vė 2-9, Kupiškis.

— Robertas Butrimas nuo ba
landžio mėn. atlieka karinės tar
nybos prievolę bazėje Magdalena.
Jo tėvai Martynas ir Katalina 
Dailidonytė Butrimai turi vyrų 
kirpyklą savo namuose Humberto 
I 309, Lanus Oeste. Jaunesnysis 
Butrimų sūnus Daniel dirba ir 
mokinasi.

— Juozas Vabolis iš Hurlin- 
gham, 16. 7. 70, laivu Eugenio C 
išvyko į Lietuvą aplankyti gimi
nes gyvenančius Vilniuje ir Ute
nos rajone. Grįždamas žada aplan 
kyti gimines gyvenančius Ham
burge, Vakarų Vokietijoje. Ilga
metį A. L. Balso skaitytoją paly
dėti susirinko didelis būrys tautie 
čių, kurių tarpe buvo ir jo žmo
na Cecilia Petrauskaitė, kuri ne
kantriai jį lauks sugrįžtant. Jį 
ir Oną Kunevičiūtę išlydėti atvy
ko šie tautiečiai: Plukai, Para
giai, Mickevičius, Kanapinskai, 
Viečai, L. Mušketai, Česiūnienė, 
P. ir J. Ožinskai, Degulis, Eimun
tas, Žaltauskas, Kaušakienė, Bau- 
las, Burbai, Čikštienė, Vibrantie 
nė su sesute įSanguineti, Pileckas, 
Rusienė, Subačienė, Vanagienė, 
Glavinskienė, Akelaitienė, C. Ma- 
siokas ir O. K. Lazdauskienės 
duktė su vyru J. C. Crespi ir anū
kė Roxana. Visi keliautojams lin
kėjo malonios viešnagės ir laimin
gai sugrįžti. Angel Czesna padarė 
nuotraukų.

— Janina Lingytė, aa. Jono 
Gradecko pusbrolio duktė, vyk
dama iš ¡Sao Paulo į San Carlos 
de Bariloche, buvo sustojusi po
rai dienų Buenos Aires mieste. 
Aplankė Karoliną Tervydaitę Gra 
deckienę ir kartu su ja Jono Gra 
decko kapą.
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